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Innehållsförteckning samt källor och tack. 

Del1.  Sidorna 3 – 6. Allmän historik med anknytning till Åryd. 

Beskrivning av metoder för forskningen och allmänna förhållanden som 

rör respektive ämnesområde. 

Del 2.  Sidorna 7 – 9. Jordeböcker. 1631 - 1759 

Del 3.  Sidorna 10 - 11. Enstaka Husförhörslängd samt 

Mantalslängder 1766 – 1805. 

Del 4.  Sidan 12. Väderförhållanden, globalt och lokalt, på 1700-talet 

fram till idag. Presentation av redovisningsmetod angående 

Husförhörslängderna:  Del 5. (Excelbilaga, egen numrering). 

Del 6.  Kartbilagor 1 – 7. Med inlagda textrutor ang. skiften m.m. 

Del 7. Fotobilagor 1 – 11. Med inlagda beskrivningar och berättelser om 

gårdar och folk. 

Källor: Internetarkiv: Arkiv Digital och SVAR. 

Vadstena Landsarkiv  och  Ödeshögs kommunarkiv med bl.a. digital hembygdsbok 

Den svenska folkbokföringens historia under tre sekler: RSV-utbildning…. 

Krutbruket i Torsebro: Fjälkestad 

Lathund för fastighetsforskning 

Lysings härads bouppteckningar 1688-1835:  Susanne Olsson 

Stava, en gammal by i Holaveden:  Arne Ivarsson 

Strövtåg i Lysingsbygden:  Redaktör: Hugo Brolin 

Ödeshög genom seklerna:  Redaktör: Hugo Brolin 

Ödeshögsbor:  Redaktör: Susanne Hasselqvist 

Jag tackar för alla muntliga berättelser, datafakta och många fotografier från grannar 

och tidigare boende i Åryd. 

Egen, tidigare släktforskning, för grannars räkning, samt internetsökningar bl.a. om 

Salpetersjudarnas yrkesutövning. 

Tack till Ödeshögs bibliotekspersonal, särskilt till Bengt Carlsson, som vet 

hur man skall leta i datavärlden och fungerat som värdefullt bollplank. 



 

Åryds by ligger i Ödeshögs kommun i Östergötland, 4 km från 

Ödeshög, utmed vägen som idag går till Tranås. 

Åryd är gammalt och har tillhört Sväms socken, som är känd i skrift sedan 

1300-talet. Sväm sn. försvann redan på medeltiden, i samband med en 

testamenterad gåva från kung Magnus och drottning Blanka, till ett 

klosterbygge i Vadstena. Därefter har Sväm, hört till Ödeshögs socken.     

Se kartbilagor 1a och 1b. 

Namnet  Åryd, har stavats/uttalats på minst nio olika sätt under den 

tidsperiod  jag har studerat. Idag uttalas det ofta: ”årry”, med skorrande r. 

Namnet betyder förmodligen: röjningen vid ån. 

I de äldre skrifterna stavas även Ödeshög på olika sätt. Den vanligaste 

varianten har varit: ”Ösjö”. 

På 1600-talet ingick delar av södra sockenområdet i Riksdrotsen Pehr Brahe 

dy: s grevskap, dit avkastningen gick. Efter många förläningar, uppköp, 

byten och reduktioner tillhörde flera hemman, bl.a. Åryd, den högste militärt 

ansvarige, Riksmarsken Lars Kagg(e). 

Åryd hörde till dem som blev krono-hemman, ½ förmedlat (uppmätt) mantal. 

Karta finns över 1639 års geometriska avmätning med mark-beskrivning.  

Kartor finns från Storskiftet 1788 och Laga skiftet 1883. Lantmäteriuppgifter 

finns från en hemmansklyvning 1823, samt avsöndringar 1914 och 1922.                            

Jag har även tagit med kartor från 1948 och 1980 med ny vägdragning.     

Se kartbilagor  2a,b, 3 och 4. 

För att få veta vilka som bott i Åryd på 16 -1700-talet, har jag använt mig av 

Jordeböcker och mantalslängder som finns tillgängliga via SVAR:s (Svenskt 

Riksarkivs) internetarkiv. I en del fall är dessa handlingar mer eller mindre 

oläsliga, så det finns stora luckor. För Ödeshögs finns jordeböcker från 

1631, där Åryd gått att finna. Antalet personer uppges och hemmans-

ägaren namnges - sällan hans hustru. Pigor och drängar nämns vid namn 

och söner som är över 15 år. Efter hand tillkommer fler namn. 

Husförhörslängder 1805- 1900  har jag läst i Arkiv Digital. C:a vart 5:e år 

förtecknade prästen alla personer, deras bibelkunskaper och läsförmåga. 

Anteckningar finns om födelse, död, giftemål och flyttningar samt övriga 

personliga omständigheter. De redovisas i tabellformat (Excel). 

Hfl. ersattes på 1900-talet med skattelängder i Mjölby fögderi. 



 

Jordeböckerna var en skattelängd för grundskatten på jordinnehavet, 

skyldighet till utrustning av krigsmakten och underhåll av soldater. 

Mantal, kan förenklat, betecknas som ett område som kan försörja en familj. 

Området kunde vara olika stort, beroende på ägornas kvalitét. Genom 

utökning, förbättringar och individuella krav och behov, kunde mantalen 

delas i fler delar. De som ingick i mantalet skulle beskattas. Från mitten av 

1600-talet var mantalsåldern 15 – 62 år, ingen övre gräns för gårdens 

huvudman. 1903 avskaffas grundskatten och den kamerala funktionen 

upphör. Mantalet hade dock en viss betydelse fram till 1939. 

Naturabetalningen ersattes 1869 helt med pengar. 

I Jordeboken får vi veta att 1660 skall ”Swän” (Sven) i Åery, betala: 

Städjepenningar, Foder-nötpenningar, 1 lispund Smör, 6 lispund Näfver  och      

2 Dagsverkspenningar. 

1 Årlige hästar (för klövje eller skjuts). 

 Underhåll till 2 konungshästar. 

 Sammanlagt till ett värde av 5 daler 27 öre.                                                     

1723, fick Åryd bidra med drygt 16 riksdaler i ränta i egenskap av ”Augment 

på nr 86 ( Uggleby ) i Wadstena Compagni”. Augmenthemman fick hjälpa till 

med pengar till rusthåll, vars stamhemman inte var tillräckligt stora för att 

ensamma bära ett numrerat rusthåll. Rusthåll i Åryds närhet har även varit 

Grimshult, Sunneby m.fl. 

Jordägare som bodde utmed en större väg hade skyldighet att sköta den. 

Hemmansägare och åboar begagnade den s.k. östra vägen från kyrkan i 

Ödeshög, förbi Jusseryd, Gumby och Tällekullen till länsgränsen mot 

Jönköping, som kyrko- och marknadsväg. De blev, av kronolänsmannen 

Sundelius, kallade till höstetinget 1793.   Åeryds ägare finns med bland de 

uppräknade som skulle förbinda sig att ingå i arbetslag ”för redning och 

underhåll” av nämnda väg. (Se även i fotobilagorna 9 och 10.) 

Att Kronans beskattningar var genomgripande visas genom att Gustav Vasa 

och hans efterföljare, i princip ägde all mark under fähus och gödselstackar 

för uttag av salpeter. Salpetersjudare reste runt till gårdarna, grävde ur 

gödsel och kokade den i stora behållare med tappkran. Den koncentrerade 

salpetern kördes till lagerbyggnader för vidare transport till närmaste 

krutbruk. Så småningom upphörde detta och ingick i allmän beskattning. 



 

Ett krutbruk fanns i Huskvarna, så en gissning är att det aktuella lagret låg i 

Hästholmen, för vidare transport med båt. Träkol från al eller brakved 

blandades med salpeter och svavel till krut. Mellan 1521 och 1814 deltog 

Sverige i 29 krig! - det gick åt stora mängder krut. 

I Åryd bodde flera salpetersjudare och ett par av dem var: ’Sjudare-Verk- 

Mästare’. Sjudarna reste omkring mycket och då fick hustru och barn sköta 

hus och fä, och det gjorde de mycket bra, enligt komminister Eeks 

beskrivning av Ödeshögs församlings ” invärtes och utvärtes tillstånd” 1771.   

Sjudarna hörde till artilleriet och när de ”tog avsked”, d.v.s. blev pensionärer, 

kallades de för ”gratialister”. På 1800-talet kallades skyldigheten att betala 

skatt för ”att plikta”. Om militärt anställda skött sig, fick de pension och skulle 

då även ”plikta”. (Gratialister kallades även andra pensionärer. ) 

Andra yrkesgrupper som, förutom hemmansägare/brukare och torpare, 

uppges ha bott i Åryd är: nämndeman, sockenskomakare, skräddare, 

snickare, urmakare, soldat, sjudare, arbetare, lödare, samt en hushållerska. 

Några  boende i Åryd benämns  ”förpantningsägare”  vilka kan jämställas 

med arrendator. Kontrakt skrevs ofta på 49 år till en bestämd summa. Den 

skulle betalas, kanske i form av avkastning eller dagsverken, inom avtalad 

tid. Därefter fick förpantningsägaren tillbaka pengarna + ränta. Om avtalet 

bröts tidigare, betalades den erlagda summan, men utan ränta. 

Åborätt är en stadigvarande besittnings- och nyttjanderätt till annans jord. 

Beteckningen: ”till hus” förekommer ofta. Då gäller det någon inneboende 

släkting eller betalande hyresgäst. Ibland hade de en egen stuga. 

Det har periodvis varit stor omsättning på folk i Åryd och det har samtidigt 

bott många personer i de olika ”lägenheterna”. 1789 fanns 5 st. lägenheter. 

I Åryd fanns, förutom drängar och pigor, ofta flera änkor, inhyses, fattighjon 

och styvbarn. De var ofta sjukliga, handikappade och utfattiga. Samtidigt var 

några av hemmansägarna i Åryd förtroendemän – dannemän i socknen och 

hade många uppdrag som förmyndare. 

I början av 1800-talet var t.ex. ”Skattemannen Måns Isacsson i Åleryd”, 

omnämnd som förmyndare i 10 olika bouppteckningar. 

På de flesta orter fanns även folk som inte höll sig till lagar och förordningar. 

Så ock i Åryd. 



 

Här fanns bråkmakare, brännvinsminuterare, någon tjuv, en våldsman och 

en löskekvinna. De hade dömts vid vår- sommar- höst- eller vinterting, 

ibland till böter och avbön inför prästen, ibland till fängelsestraff. 

Genom medeltida brev är det känt att häradsting hölls i Hästholmen, 

V.Tollstads sn. mellan 1383 och 1402. Därefter  på en plats som benämns 

Haraker 1410-1453. Redan på 1500-talet var Heda en tingsplats. Från 1684 

till 1727 hölls tingen i St. Åby socken. Under 1727 flyttades häradstinget 

slutligen till Ödeshög där ett tingshus så småningom uppfördes mitt emot 

kyrkan. 

Lysing och Göstringe härad förenades 1919 till ett tingslag i Mjölby och 1924 

tillkom Vifolka härad. Från 1939 är namnet: Folkungabygdens domsaga. 

Jag har inte studerat domböckerna, utan uppgifterna om ”olagligheterna” 

kommer från anteckningar i husförhörslängderna. Jag bifogar ett enstaka fall 

med en årydsbo, som finns med i Arne Ivarssons  mycket noggranna 

uppgifter i skriften ”Stava, en gammal by i Holaveden”.                                

Se (kart)bilaga 7. 

De som en gång antecknats för något olagligt i husförhörslängden, får dras 

med det livet ut. Detta gäller även kvinnor och deras s.k. ’oäkta barn’. Ibland 

följer även ett faderskapserkännande med på samma sätt. 

När det gäller specifika ägoförhållanden, är det inte helt lätt att följa de olika 

andelarna i Åryds halva mantal. Jag har utifrån skiftestext och kartor som 

benämnt huvudfastigheterna A resp. B. Olika andelar kommer till och från, 

samt hemmansklyvningar, t.ex vid arvsskiften.  

Torpen nämns inte med namn, men på en karta finns t.ex. ”Timanstorp” och 

”Velandstorp”, vilka kan härledas till personer som bott där. En backstuga 

nämns och den finns med på en karta. ”Samuelalyckan” nämns i muntlig 

tradition. En planerad torpvandring, våren 20013, kommer kanske ge 

klarhet. På fastigheten 1:9, Fridhem, som avsöndrades 1922 var bara huset  

”eget” från början. Såg- och kvarnplanen (1:4) bestod av nedfart, 

upplagsplats och rätt till damm, kvarn och såg, som var gemensamt ägda.  

Boningshusen uppfördes efter att Gustaf Krus köpt fastigheten på 1870-

talet. 

¤Värt att nämna, är att det finns en skötselplan för natur- och kulturvärden 

på Åryd 1:5, upprättad 1999  av Länstyrelsen.                                               

¤2005 skyddsklassade Skogsvårdsstyrelsen biotopen utmed Visjöån i 50 år. 



 

                                                                                                                                                   

På följande sidor uppger jag de årydsbor som jag kunnat få 

fram ur de källor som angivits i början av denna skrift. 

Jag ber om förståelse för att det i många fall varit mycket svårt att tolka 

handstilarna. Jag utgår från att en hel del feltolkningar har skett. 

I husförhörslängderna finns uppgifter om när och varifrån folk kom och likaså 

varthän de flyttade och när. De upprättades c:a vart 5:e år. 

Drängar och pigor flyttade ofta. Ett hushåll hade kanske 4 olika pigor och 

drängar under aktuell tidsperiod.  

Jordeböcker: 

1631- 1680 
 
Bonden Sven med hustru Karin och en piga. 
 
Vid ting i Heda 14/4 1639 uppges Jon i Åeryd som 
”löftesman” (borgenär)  

 

 1681 – 1687 
 
Hans med hustru Brita 
och piga 

 

1688 – 1692 

Hans och Hustru 

På sina ägor: 

Soldat Larsson med hustru Ingeborg 

 1693 – 1693 

Hans och Hustru 

På sina ägor: 

Soldat Erik, Soldat Tidman 

 

1694 – 1694      

Hans och Hustru 

På sina ägor: 

Soldat Lars, Soldat Sjömans -ogift 

 

 1695- 1696 

Hans och 

Hustru 

Son: Sven 

Piga Johanna 

 1697 – 1699 

Hans och hustru Karin 

Son: Sven 



 

1701 – 1704 

Hans och Hustru     Sonen Sven är borta 

På sina ägor:  

Sockenskomakare Eric 

 

 1705 – 1708  

Hans och Hustru                                       

Son: Måns + son Carl +  Hempigan Anna  

På sina ägor: 

Sockenskomakare Eric + Sjudare Larsson 

1709 – 1710 

Änkan, hustrun, Karin Olofsdotter                             

Ägare: Anders Månsson 

Hemmansägare, Rustmästare Persson m. 

hustru.                                                           

På ägorna: 

Utfattige skomakaren Eric Jönsson 

 1711- 1713 

Anders Månssons änka, Karin Olofsdotter 

gifter sig 1712 med Lars Andersson 

Anders Larsson ogift 

Syster: Maria 

Pigan Brita 

 

1714 – 1726 

Lars Andersson med Hustru + dottern 

Karin  

Pigan Brita + pigan Karin 

På ägorna: 

Anders Larsson, ogift + Syster Maria 

Salpetersjudare Anders  

 1727 – 1742 

Lars Andersson med Hustru 

På ägorna: 

Sjudarehustrun Kiersti 

Anderses hustru Ingrid 

Enligt bouppteckning efter Jonas Andersson i 

Kråketorp, ser vi att dottern Anna bor i Åeryd 

 

 

1743 – 1747 

Anders Larson m. hustru Ingeborg,   

Son Carl, Dotter Karin                                       

Pigorna  Anna och Maja På ägorna:                            

Salpetersjudare Anders hustru Ingrid 

Salpetersjudare Lars Lustigs hustru                                                                   

 

 

 

 1748 – 1759 

Anders Larsson m hustrun Maria Persdotter 

Söner: Lars, Daniel, Jöns och Per                                                           

Döttrar:Carin, Sara Lena, Maria Stina, Merta.  

Pigor: Carin, Stina, Marita och Lisken (dott. till 

sjudaren Anders Sundqvist).   Dräng: Hans                                                                

På ägorna: Avskedade soldat Anders 

Sundqvists ofärdiga hustru, Ingrid ( ev. änka ) 

Gratialisten Lars Lustigs hustru  OBS! forts… 



 

1766 till 1775 finns: 

En Husförhörslängd, nr 1, med     

uppgifter om födelseår -  därefter 

Mantalslängder  fram till 1805, 

då Hfl. nr 2 tar vid. 

Fr.o.m.1772 kan man särskilja två 

huvudgårdar. 

 

Vid Storskiftet 1785 står  

Anders Andersson som jordägare och 

Anders Larsson i Klämmestorp som 

ägare för den Västra hustomten,1:2=A 

 

Östra hustomten 3/8 =B, ägs av Isac 

Andersson 

I texten nämns en tredje gård –oklart 

vems. 

 

Kvarnen är utsatt 1:a gången. på 

kartan som ritades 1769. 

Skatteläggningen 1820 och andra 

uppgifter - se Fotobilagor 6 och 7.   

             

Kierstin Olofsdotter som dör den 14/2 1757  

Larses dotter Maja samt ytterligare 2 barn. 

Larses änkedotter Sara 

Hindrich Persson (ofärdig) Dör 18/10 1758 

Hustrun Maria dör 29/10 1758. 

 1760 – 1765 

Anders Larsson dör 26/3 1763 och hustrun 

Karin dör 2/4 samma år .                                     

Barnen: Lars 13 år, Sara Lena 5 år, Maria 

Stina ¾ år enligt bouppteckning den 11/4. 

Bland undertecknarna finns Johan och Lisken 

Åstrand i Åleryd. 

Bonde och Skräddare Jonas Nilsson  

Drängen Måns                                             

Pigan Karin                                           

Skräddardrängen Gustaf Stark är antecknad 

för ett återbetalningskrav på 4 riksdaler.  

Jonas själv hade varit stämd 1756, tillsammans med 

andra, för att ha brutit sönder en gärdesgård på 

Ödeshögs Riddargårds ägor i samband med 

salpetertransport. Ingen påföljd utdömdes.  

Sven Håkansson ,uppges av Ivarsson, ha 

flyttat från Åeryd till Glasfall 1762 

Likaså nämns att Hans Davidsson  med hustru 

Sara Nilsdotter och barn bott i Åeryd 1762.  

De syns dock inte i Åryds Hfl. förrän 1772.  

                                                                                                  

 

 

Storskiftet förgicks av ett grannlaga arbete. All mark skulle värderas och kart-läggas till större, 

mer effektiva enheter av lantmätare E. Per Zetterstedt. I Åryds fall var det endast mindre 

oenigheter. Skiftet fastlades 1789. I handlingarna nämns: ”Byggningstomterne, Åkergärdena 

med Gärdesängar,  Stenängar, Kärrvallar, Stenvallar, Däldig vall, Hagestånd med Hultet, 

Lyckorna och Fålla. Ängarne med Gårdshagen, Hårdvall och Pers Kärr (bördig kärrvall). Berg, 

Wäg och Stenrös i åkern. Sprackramåsse med ung tallskog bevuxen” m.m.                                    

Fri väg över varandras ägor, för att nå betesvallar m.m. föranstaltas, liksom vägskötsel. ”En 

vattenbrunn belägen väster om och intill Wästra hustomten. Den förblifer såväl som 

mjölqvarnen i Wästra Gärdet till samfäldets nyttjande” 



 

 1766 – 1768 

Per Månsson f. 1725 och hustru Ingi Johansdotter f. 1717, Son Johan, Son Benct   

Pigorna: Elin Andersdotter, Maria Andersdotter  

Stina Danielsdotter  ( Hus på Sestorps ägor) 

På ägorna:  

Avskedade sjudaren Lars Lustig f. 1698, H: Carin Håkansdotter f. 1728                          

Son Peter f. 1761, dotter Kristin f. 1766 -  död 1766.  

Avsk. Sjud. Anders Johansson f. 1725, H. Ingri Johansdotter f. 1717                         

 

1769 -1770 

Per Månssons familj strukna. Om Pers 

kontakter med Tinget. (Kart)bilaga 7. 

Isac Andersson f. 1750                     

Dräng: Samuel Svensson f. 1742        

Piga: Kjersti f. 1730                          

På ägorna:   

 Avsk. Sjud. Lars Lustig f. 1697.               

H. Carin Håkansdotter f. 1728                  

S. Peter f. 1761, dotter Maria f. 1769.  

 Avsk. Sjud. Anders Johansson  Sundquist 

f. 1700                                               

Hustru Lisa Jonsdotter f. 1714 

På ägorna vistas Hans Danielsson 

 

1771 -1775 

Isac (Lars) Andersson                                   

Hustru Maria Andersdotter f. 1750                         

Son: Johannes                Dotter: Maria 

Gossen: Joni Andersson f. 1759 

Pigor: Sara Lena Andersdotter f. 1758,     

Stina Persdotter, Lisken Håkansdotter 

Hans Danielsson f. 1734                                

Hustru Sara Nilsdotter f. 28/4 1736  

Son Peter f. 1765                                       

Dotter Catharina f. ½ 1769 i Åeryd,           

Dotter Maja Stina f. 6/5 1772 

Sven Olofsson f. 1750 

 

   På ägorna 1771 - 1775 

   Lustigs änka, Cari Håkansdotter. Son, Peter 13 år, är på Kushult. Dotter. Maria 5 år 

   Avsk. Sjudare Anders Johansson Sundquist + Hustru Lisa Jonsdotter – strukna 1773 

   Torparänkan Sara Jonsdotter på fattighuset i Åby 11/5 1774;    Son, Peter Samuelsson 

   Anders Andersson f. 1740 

   Hustru Sara Lena Andersdotter f. 1761 

   Dräng: Sven Andersson.    Flickan, Kersti Nilsdotter f. 1761 



 

Uppgifter saknas för perioden 1776 – 1783 

Mantalslängderna  som följer, presenteras i enkla tabeller, tidsmässigt 

hopslagna, eftersom det ofta är samma ägare under lång tid. 

Åeryd ½ mantal  Vänster spalt följer upp till hö. - antal pers. är ej angivna efter 1795 

1784 – 1787 
 ¼ mantal  (A) 
 
(Lars) Isac (enl. storskiftet 1788) 
Andersson  
Hustru 
Drängar: Sven + Per 
Pigor: Ingrid + Maja 
 

2-5 pers. 1795 – 1797 (A) 
 
Magnus  (Måns) Isacsson 
Ogift + Hustru 
Piga: Anna 
Fadern, änklingen, sjudaren Isac 70 år 
Inhyses: 
Sven med hustru 

 ¼ mantal (B) 
 
Anders Andersson 
Hustru  
Dräng: Peter 
Piga: Maja + Kaisa 
 

2-5 pers. (B) 
Bonden 
Per Andersson f.1760-10-14, gift 1792 
H. Maja Larsdotter f.1768-01-05 
Dotter: Maja Stina f.1794 
S. Andreas f.1796, Johannes f. 1798 
Dräng: Jan 
 

På ägorna: (B) 
Jakob Andersson 
Hustru  
 

2 pers. På ägorna: (B) 
Jakob Andersson 
Hustru 

  

1789 – 1794 (A) 
Isac Andersson 
Hustru 
Söner: Peter + Magnus (Måns) 
Dotter: Maja 
Piga: Maja + Caisa 
1 – 2 barn ( fosterbarn ) 
 
Änkan, Catharina Bengtsdotter 
Inhyses: 
Sven och hans hustru 
 

4-5 pers. 
 
 
 
 
 
 
 
2 pers. 

1798 – 1800 (A) 
 
Måns Isacsson f. 1773 
H. Maria Persdotter f. 1775 d. 1806? 
S. Peter f. 1776 + 1 barn 
Dräng:Samuel 
Piga: Stina + Caisa 
Fader Isac m. hustru 
 
Inhyses: 
Sven med hustru 

(B) brukare/ägare 
 Anders Andersson Orrnäs 
Hustru 
Dräng: Nils + Sven 
Piga: Maja 
5-6 fosterbarn 
 

3-4 pers. (B)  
 
Anders Andersson 
Hustru 
Dotter: Sara 
Son: Måns + 6 barn 
Dräng:Jonas 
 

På ägorna: (B) 
Jakob Andersson 
Hustru samt Änkan Carin 

2-3 pers På ägorna: 
Jakob Andersson 
Hustru 



 

 

 

 

 

 

 

Änkan Carin  
 
 

Väderförhållanden har påverkat människors väl och ve i alla tider.  

Svåra perioder, med extrema väderförhållanden, orsakade missväxt och 

hungersnöd. Hårda köldperioder inträffade, bl.a. vintern 1708 - 09. Boskap och 

människor frös ihjäl. All föda var hårdfrusen.  

1740 inträffade den s.k. Fimbul- vintern, då floderna frös långt ner i Tyskland. 

Vintern varade fr. september till maj. 

År1816 kallas ibland ”året utan sommar” med omfattande hungersnöd. Ett 

våldsamt vulkanutbrott i Indonesien 1815 orsakade detta, liksom ett utbrott 1883. 

Efter den händelsen drabbades Sverige av upprepade missväxtår, varför många 

gav upp och emigrerade till Amerika. 

 Yrväderstisdagen den 29 januari 1850, med ett plötsligt väder-omslag under 

dagen, med inkommande snöstorm, gjorde att minst hundra människor omkom i 

Sörmland och Östergötland.  

1901 var antagligen seklets torraste år. 1900-talets lägsta temperatur uppmättes 

1941 i Malgovik, Lappland, på luciadagens morgon med – 53 grader. Varmast var 

det i Målilla i juni 1947 och Ultuna i juli 1933 med + 38. 

 1990-talet var det varmaste decenniet på 1000 år.   

 Ett kraftigt snöfall i nov.1996 lamslog ödeshögstrakten. Bandvagnar fick sättas in. 

 Stora regn-mängder orsakade bl.a. raserade vägar i Ödeshög, juli 2007. 

 

När det gäller Husföhörslängderna  har jag valt att skriva 

in uppgifterna i excel i  följande, egnnumrerade bilagor.       

Det fanns ingen given mall för hur de olika fastigheterna, med sina innevånare, 

skrevs in över tid. Det rörde sig oftast om 5-årsperioder. Det betyder att upp-

gifterna kunde komma in i olika ordningsföljd. Mantalstaxerarna och prästerna var 

inte heller samordade alla gånger.                                                                                  

Jag har i möjligast mån försökt att utröna fakta, men det stämmer inte alltid.   

T.ex: Bodde Carl Niklas Wallander på gården B där han byggde en källare och en 

minnessten med sina initialer inhuggna, C.N.W? – eller var han stenhuggarkunnig 

och byggde åt grannen? Källaren fanns/finns på 1:6 (B-delen) men enl. vad jag 

kunnat tyda, så bodde Carl på 1:5 (A). 



Namn, ev. titel Kolumn1Kolumn2Född                                Plats          Kom från         År         Gift/död      Säskilda anteckningar                  Flyttat till                       År      Plats Kom år/från  Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/ år

Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Ödeshög  Hfl. AI:2   1805 - 1811                                    

1/4 Gård A Rusthåll

Carl Peter Andersson                                                                                Stockholm                     17751748-??-??                        Stockholm  

H. Sara Lena Andersdotter 1759-06-14        Öh

s. Anders 1787-10-08        -"-

s. Carl Peter 1794                          -"-

d. Rebecka Maria 1790-03-28        -"-

d. Stina 1795-12-03              -"-

d. Maja 1799-11-19        -"-

Pig. Maja Persdotter

Pig. Brita                Struken

Dräng: Peter Johansson 1789-03-11  Öh

Torp. Lars Andersson 1755-11-15 6/11 1779

H. AnnaGreta Samuelsdotter 1779-11-16  Åby

s. Johannes 1798-03-10  Öh

d. Maja 1795-05-??

Pig. Maja Lena

Dito:

 Jakob Andersson 1740                          Öh Öh 23/3 1810 Fattighjon, ofärdig

Änk. Lisa Persdotter 1734-12-04 Trehörna Ofärdig

Änk. Caisa Persdotter 1732 flyttat t. Rök

Dito:

 Hans Andersson         1756-05-19  Öh. Ofärdig

Pig. Maja Eriksdotter Lommaryd 1805-05-15

Pig. Stina Persdotter 1727  Öh Gift 1806 Struken

d.Stina (tjänar) 1788  Öh

s. Sven 1807

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

1/4   Gård B

 Bond. Magnus Isacsson 1773 1795 (1.) Magnus var själv ofta anlitad som förmyndare.

H. (1. Maja Persdotter 1775-07-08  Öh 15/6 1806 Petter Larsson var förmynd. för de faderlösa barnen.

H. (2.)Anna Stina Jonsdotter 1782-01-18  Öh 1807 (2.)

(1.)son Petter 1796  Öh

(2.)son Emanuel 1809-07-08 Borta

(1.)dott. Catharina 1800-07-24 19/7 1806

(1.)dott. Sara Lena 1806-04-06 6/9 1809

Dräng: Lars Svensson

Dräng: Sven Jonsson 1780 Ödeshös By

Pig. Maja

Pig. Stina Hansdotter 1786  V.Tollsta

Pig. Stina Jonsdotter 1794 Gåsabola

På gården skrivna:

Isac Andersson 1741  Åby

Catrina Persdotter 1743  Wist 23/12 1808 Sjuklig

Sockenskräddaren:

Carl Peter Andersson 1779  Stlm.

Dräng: Jonas jonasson 1780  Öh

Dräng: Petter Nilsson 1788  Öh

Torpare: Peter Ängel 

På Ödesh Riddaregårds ägor:

Torpare: Sven Svensson 1757  Åby

Pig. Maja Jönsdotter 1743  Åby

Torpare:  Sven Jonsson 1755-10-23  Öh Gift 1779

H. Maja Andersdotter 1763-10-05

s. Petter 1789-11-19  Öh Jusseryd

d. Catrina 1788-04-20 Struken

s. Johannes 1795-09-26 Oäkta

Änkan Margareta Hansdotter 1732  Svansh. Gammal, har fattigdel

Änkan Maja Stina Johansdotter  Åby

s. Sven Persson 1801-12-29



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Peter Andersson 1797-09-14          Hos förmyndare Nils Persson i Sunneby

Änkan  Annika Larsdotter 1752-02-13  Öh Till Fogeryd

Maja Lisa Andersdotter Är borta

Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

 Gård A  1/4

 Änkl. Carl Peter Andersson 1748 Sjuklig

H. Sara Lena Andersdotter 1759  Öh

Dräng: Magnus Eliasson Lind 1799 1815 fr Åby 1817

Dräng: Jonas Andersson 1799  Öh Ösjö Gatugård Ösjö Skattegrd.

Dräng: John Jonasson 1800 1818 Örberga Angseryd 1820

Pupillon/föräldralösa: :

Maja Svensdotter 1801  Gränna Åby 1820

Pig. Anna Maja Samuelsdotter 1798  Öh Bodebol

Pig. Brita Jonasdotter 1795  Gränna Ösjö Södergård

På äg.: Torpare Andersson

Petter Persson 1782  Öh                                Familjen flyttar till Wissjö före 1821

H. Carin Svensdotter 1783  Öh

s. Johannes 1805  Öh

s. Petter Johan 1814  Öh

d. Anna Cathrina 1811  Öh

Backstusittare:

Lars Andersson 1755  Öh Bräcklig

H. Anna Greta Samuelsdotter 1775  Åby

d. Johanna 1814  Åby

Torparänkan: Lisa Persdotter 1734-12-25 Trehörna Död 1817

Torpare: Petter Jonsson 1770  Öh

H. Sara Lena Andersdotter 1784  Öh

 Öh Hfl. AI:3   1816 - 1821 



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Jonas Gustaf 1811-03-01  Åby

s. Anders Johan 1815-11-25  Heda

s. Sven Erik 1819-10-04  Öh

Gård B  1/4

 Bond. Magnus Isacsson 1775  Åby Gift 1807

H. Anna Stina Johansdotter 1782  Öh

s. Per Sven 1796-08-12  Öh

s. Emanuel 1803-07-08  Öh 1819 Rogslösa

s. Carl Magnus 1814-02-14  Öh

d. Johanna 1816-??-??  Öh

d. Anna Britta 1820-06-01  Öh

Pig. Maja Cathr. Svensdotter 1801 Bankabola 1818

Pig. Maja Stina Jönsdotter 1803 1817 Swämb Jusseryd

Son finns i Bodebol

På undantag finns:

Fader Isac Andersson 1741  Åby

Pig. Maja Andersdotter 1799  Öh 1818 Rök Sunnery 1818

Dräng: Sven Persson 1801  Öh 1808 Rogslösa St. Åby 1819

H. Carin Månsdotter 1800  Öh              -"-                -"-

Pig. Aina Nilsdotter 1803  Öh 1820 Mark Qvar ( kvar ) 1821

På ägorna: 

Hans Andersson 1756  Öh Ofärdig

H. Annika Jonsdotter 1759  Öh

Backstusittar: Jonas Andersson 1759  Öh

H. Maja Andersdotter 1763 Gränna

d. Maja Cathrina Svensdotter 1801  Öh I gården 1816

Fattige Gossen/Fosterbarn: 1807-10-11

Anders Magnus Persson 1818 i Linderås Bortgången

Backstusittar: Sven Jonsson 1755  Öh

Ä. Britta Lisa Andersdotter 1753

Pig. Anna Jönsdotter (barn) 1795, 1817 Sestorp + Norregård

Pig. Stina Nilsdotter 1794  Åby  Svanshals Lösdrifarefolk 1820



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

d. Anna Maja 1817  Öh Oäkta

s. Johannes 1820 Oäkta

Backstuga:

Änkan Stina Isaksdotter 1775  Åby Carl And.s: hustru på undantag

s. Sven Persson 1801  Öh I Gården,  ofärdig Rogslösa 1817

Till hus:

Pig. Stina Jonasdotter 1795  Harstad

d. Inga Maria 1817

Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Gård A  3/8.   1/4 ägs av Wallander i Jernberga. 

Nils Persson 1780-12-08 1821 Sunnery Gift 1807 Var förmyndare 1822.  Familjen till V.Tollsta 1831

H. Sara Lena Danielsdotter 1789-04-01

d. Maja Lisa 1808

s. Peter 1810

s. Jonas 1813

s. Johannes 1816

d. Kristina 1819

Saras mor, änkan: 1746  Gränna Överårig Wisjö

Maja Persdotter

Dräng: Johannes Persson 1805  Gränna 1821 Kopparp Struken

d. Lena Maria 1830  Öh

Sven Petter Andersson 1797-09-24  Öh 1824 Rogslösa Gift 1824

H. Maria Cathr. Svensdotter Svensdott.1801-04-03  Öh

d. Anna lisa 1824-12-21  Öh

s. Isac Anders 1827-10-04  Öh

Till hus:

Änkl. Carl Peter Andersson 1779  Sörmland 1830-12-31 Sjuklig Struken

H. Maja Stina Isaksdotter 1775  Åby 1831-06-14 Struken

Torp:

Jakob Peter Jonsson 1799-02-05  Öh 1825 Öh:s Öp Öh Riddarg. 1827

Öh Hfl. AI:4   1822 - 1831 

Lagfart 1821. 1/4 mantal Åhleryd. Skattemannen i Sunnesjö m. 
hustru Sara Lena Danielsdotter, öppen auktion, gemensamt 1/4 
skattehemmannet......15/3 1821 , 3166/:32 nöjaktigt betalt 
(qvitterad) inlöses Petter... 
28/5 1821, 2:a uppropet. Carl Andersson nämns här. Nils Persson 



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

H. Christina Persdotter 1794-07-15  Öh

s. Carl August 1823-09-09  Öh 1823-11-30 Struken

d. Sophia 1824-12-28  Öh

3/4 Brukare:

Johan Christoffer Petersson 1802-05-09  Örberga 1827 Örberga Sunneby 1828

H.? Maja Petersdotter 1804-12-11  Öh

Dräng: Anders Nilsson 1811-06-20  Öh

Piga Brita Stina Larsdotter 1806-11-10  Åby 1826 Heda

Backstugan:

Änkl. Lars Andersson 1755  Öh 1827-06-04  Rotehjon

H. Anna-Greta Samuelsdotter muelsd. 1779  Åby 1823-05-25

d. Johanna 1814 Sjögetorp 1827

Torp:

Jonas Tidman 1798  Åby 1828 Åby 1829

H. Inga Stina Andersdotter 1799  V.Tollsta 1829 Åby

Piga Britta Jönsdotter 1795  Gränna 1823 Åby Sjögetorp 1828

Torp:

Peter Jonsson 1770  Öh 1816 Heda 1805 Sestorp 1829

H. Sara Lena Andersdotter 1784-12-16  Öh

s. Jonas Gustaf 1811-03-01  Åby

s. Anders 1815-11-25  Heda

s. Sven Erik 1819-10-01  Öh

s. Petrus 1822-12-22  Öh

Gård B,   Hemmansklyvning 1823 i samband m M.Isacssons död, mellan Änkan Anna Stina och Sven Samuelsson

1/ Magnus (Måns) Isacsson 1773 1824-01-24

2/ Peter Persson 1785-07-26  Rinna 1824 Svämb 1824-11-26

H./ Anna Stina Johansdotter 1782  Öh

1/ s. Emanuel 1803  Öh V.Tollstad

1/ s. Carl Magnus Månsson 1814  Öh

1/ d. Johanna Månsdotter 1816  Öh

1/ d. Anna Brita Månsdotter 1820  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Dräng: Anders Jonsson 1805-08-25 1823 Jusseryd Åby 1824

Till huset, Magnus fader:

Isak Andersson Bor hos son i Brodderyd

Brukare:

Johannes Jonsson 1794-09-12  Öh 1822 Gumby Strukna ? 1824

H. Stina Johansdotter 1792-01-07  Linderås

s. Johan Peter  Öh

s. Gustaf 1819-04-09  Åby

s. Anders Ulrik 1822-03-22  Öh

På Peter Perssons ägor:

Torpare Eman 1824 Klockargården Struken

Carl Niclas Wallander 1805-11-03  Öh

Till hus:

Johannes Svensson Grimshult

 Anna Maja Svensdotter p. 56 Visjö 1831

d. Johanna ….?  Med tvenne barn på Grimshult

Änkan Elin Nilsdotter 1766-01-26 Haurida 1830 Sestorp Svämb 1831

pig. Maja Lisa Jansdotter 1808  Öh 1830 Jusseryd Öh. Västergård 1831

Sven Andersson

Dräng: Johan Peter Svensson 1808-03-03 Åby 1829

Petter Persson 1791-11-25  Hof Familjen flyttar till Riddaregården 1831

H. Stina Persdotter  Mjölby

d. Johanna 1821-04-20 V.Tollsta

s. Anders Petter 1823-01-12  Öh

d. Catharina 1824-11-13  Öh

d. Sofia 1828-03-02  Öh

d. Charlotta Augusta 1830-06-25  Öh 1830-10-01

3/6 Skatte 

Sven Samuelsson 1782-06-04  Öh 1823 Klämmestorp Förmyndare 1825

H. Carin Johansdotter 1789-10-28 Hästholm

s. Samuel Johan 1813-03-19 Hästholm Konfirm. 1829 Frisedel fr Vadstena Centralfängelse



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Hans Peter 1817-03-20 Hästholm

d. Johanna Sofia 1827-04-15  Öh

s. Carl Alfred (tvilling) 1828-05-?? 1828-05-?? 

s. Jonas Fredrik Död

Dräng: Jonas Jonsson 1800-12-07 Adelöv 1823 Rogslösa 1824

Dräng: Anders Johansson 1825

Pig. Anna Greta Enarsdotter 1801-11-07 1826 Svanshals 1827-08.31 Flyttat

Pig. Anna Stina Grevelius 1811-01-07  Öh

Pig. Maja Stina Jonsdotter 1817-08-28  Öh

Till Hus:

Drängen:  Jakob Andersson 1797-01-06  Åby Enl. Kungl.M:s resolution 3/2 1829, skild fr. Cathrin Persdotter i Gumby

H. Maja Stina Jonsdotter 1806-02-06  Åby 1822 Åby 1830-11-26

s. Johan Alfred 1829-07-??  Öh

Hennes son: Anders Ulrik 1823-06-27

På änkans ägor:

Torpare: Johannes Pehrsson 1790-03-30  Åby 1823 Kråktorp Familjen strukna. Till Korpralsgården Öninge 1824

Anna Jaensdotter 1790  Adelöv

d. Maria Charlotta 1820-07-14  Rök Rök 1829

Johannes Persson 1780-08-26  Heda 1823 Kråktorp Gift 1811 Död 1834

H. Ullrika Olofsdotter 1781-02-18  Öh

s. Carl Gustaf 1819-08-04  Öh

d. Johanna 1818-11-07 Sestorp

På ägorna ( Pet. Pers:s ? )

Backstuga

Hans Andersson 1750  Öh Gift 1778 Ofärdig

H. Annika Jonsdotter 1759

Sockenskräddare:

Petter Isackssson 1802-08-28 Sjögetorps äg. Stockholm 1831

Backstuga:

Jonas Andersson 1759-03-15  Öh 1827-08-22 Ofärdig

H. Maja Andersdotter 1765  Gränna Sjuklig, svag syn

Backstuga;

Änkan Lisa Andersdotter 1753 sestorp 1826-04-05 Fattighjon



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Pig. Maja Lisa Jönsdotter 1808-08-30 Sestorp

Pig. Maja Stina Carlsdotter Struken

Till hus:

Maja Olofsdotter 1801  Öh

d. Clara Sophia Oäkta1826-01-31  Åby

d. Christina Maria 1829-05-04 1829-08-13

Åryd 1/2 mantal Skatt Öh  Hfl.  1832 - 1837deshög Hfl. AI: 5    1832 - 1837

Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död: Särskilda anteckningar Flyttar till/år

1/8  Gård A

Petter Persson 1785-07-26  Rinna Gift 1824

H. Anna Stina Johansdotter 1782  Öh

Hen.dott. Johanna Månsdotter 1816-08-03  Öh

    -"-           Anna Brita 1820-01-06  Öh

1/8 Ägaren  Carl Wahlgren,. Struken.  Skiftet i Wisjö och bor där 1831

Sven Samuelsson 1782 -06-04  Öh 1823 Kläm.torp Höstting 1828. Dömd f. fylleri Hårstorp 1833

H. Carin Johansdotter 1789-10-26 Väv.sund

s. Samuel Johan 1813-09-18 Näslös

s. Hans Peter 1817-03-20 Ofärdig V. Tollstad 1836

d. Johanna Sofia 1822-04-05

s. Jonas Fredrik 1825-03 Rogslösa 1841

s. Karl Fredrik 1828-05-24 Död i mässling ½ år gammal

Samuel Persson 1789-06-13  V.Tollst. 1831 Jusseryd Dömd f. fylleri vid SommarTing

H. Sara Lena Andersdotter 1789-06-13  Åby 1830 Jusseryd

Hans son: Gustaf 1820-09-22  Renstad

d. Eva Sofia 1824-01-09  Öh

s. Simon Petrus 1826-11-09  Öh

Johan Adolf 1832-01-12

Brukaren:

Carl Wahlgren 1781 Sthlm.           1834 Gräsberg

Maja Samuelsdotter 1771-08-10

Lösdriferska i 5 år.  Hemkommen efter att ha pliktat 2 mån. för stöld.  Varit på Lösdriverihuset . 
Åter rymt 1830. Ingen vet var hon bor. 



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Inhyses piga.

Bothilda Persdotter 1806-1-06 1834 Gräsberg

s. Carl Gustaf Carlsson o.ä. 1832-03-04  S.Åby

Flickan Johanna 1821-04-20  Öh 1835 L:a Krokek

1/4   Gård B   

Carl Niclas Wallander 1805  Öh Ogift

Dräng: Peter Johan Davidsson 1815-11-19 1831  Sunneby 1832

Pig. Anna Britta Nilsdotter 1812-08-29  Öh 1831 Angseryd Åby 1833

Pig. Christina Nygren 1815-09-24  Öh 1833 ÖhRoteg.

s. Carl Gustaf   o.ä. 1834-11-10

Pig. Lotta Larsdotter 1816-03-10 Öh 1834 Kaxbohl V. Tollstad 1835

Dräng: Petrus Andersson 1817-07-06  Åby 1835 Torp V. Tollstad 1836

Pig. Anna Carin Häggberg 1816 -02-14  Öh 1835 Bankaby Sjögetorp 1836

Pig. Anna Brita Nilsdotter 1812-08-29  Öh 1840 Narbäck

Inhyses:

Johannes Hansson 1833 Visjö

Nils Jansson 1776 Gränna 1831 Råby

H. Anna Stina Andersdotter 1787-07-27 Linderås

s. Gustaf 1828-12-15  Öh

Torp:

Peter Andersson 1797-09-11  Öh 1832-06-15

Änk. Maja Cajsa Svensdotter 1801-04-03  Öh

d. Anna Lisa 1824-12-20  Öh

s. Isac Anders 1827-10-04  Öh

d. Lena Maja 1830-06-22  Öh

d. Carolina   o.ä. 1835-08-16 1829-01-19

Förpantningsägaren:

Jonas Tidman 1798-01-25  Åby 1829 Attest

H. Inga Stina Andersdotter 1799 V.Tollstad

d. Carolina 1831-11-22  Öh

s. Per Gustaf 1834-04-14  Öh

d. Anna Maria 1837-04-29  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Inhyses:

Johannes Persson 1789-11-26  Heda 1830 Rök 1834-01-15

Änk. Ulrika Olofsdotter 1781-02-18

s. Carl Gustaf 1819-06-??

Förpantningsägaren:

Hans Andersson 1756  Öh 1830 Rök 1833-05-27

Änk. Annika Jonsdotter 1759  Öh

Flickan Johanna Samuelsdott. 1815-11-10 Öh Sörgård

Änk. Maja Andersdotter 1765  Gränna Tjänste. Fattighjon Fattighuset 1832

Inhyses.

Änk. Maja Olofsdotter 1801  Öh.

d. Clara Sofia   o.ä. 1826-12-31

d. Lovisa   o.ä. 1833-01-23

Inhyses torpare.

Jonas Persson 1793-06-12 1831 Sjögetorp Sjögetorp 1836

H. Catharina Jonsdotter 1788-08-21  Öh

d. Stina 1820-05-13

d. Johanna Sofia 1823-12-23

d. Sofia Mathilda 1826-10-11

d. Hedda Carolina 1829-09-11

Till Hus:

Anders Larsson 1804-02-11  Åby

H. Carin Persdotter 1802-11-21  Åby

d. Maja Stina 1830-11-17  Öh

s. Carl Anders 1833 -11-17  Öh

s.Gustaf Herman 1837-01-11  Öh

Öh. Hfl. AI:6   1838 - 1840

Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

1/8 Gård A

Urtima Ting i Hogstad 1832. Stöld 20 Rd. Oökta barn i LInköping.Stöld SD 22. Har rymt, åter 1829. Spinnhuset 
1831. O.ä. barn i Kaxbol hos förmyndare. O.ä. barn som 9/5 1829 är döda. 

Jonas är dömd f. vägfridsbrott, Vinterting 1824, 1825. Fylleri, 
slagsmål, Sommarting 1831. 1:a resan snatteri  V.T.1835. 
Undergått .....skrift 1835. Offentlig avbön 1835 för vanvårdalagt 
.....mot Domare och Domstol. Enskild skrift för detta. Snatteri i 
Ödeshögs zacristia d.8 maj 1836 



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Carl Niclas Wallander 1805-11-03  Öh Dömd f. olovlig Brännvinsminutering V.T.1840

H. Christina Hansdotter 1818  Öh 1837 Kushult

d. Carolina 1837-12-16  Öh

d. Gustafa 1839-07-08

Moder/änk. Elin Nilsdotter 1766-01-26

Dräng: Gustaf Petersson 1819-10-09 V.Tollsta 1837 V.Tollstad Klenögd Kaxbol 1840

Pig. Anna Britta Nilsdotter 1812-0-22 Sunneryd 1838

Pig. Johanna Mathilda Persdot. 1820  Öh 1838 Rök Klämmestorp 1839

Pig Charlotta Petersdotter 1822-05-25 V.Tollsta 1838 Svanshals Åby 1840

Förpantningstorparen:

Jonas Tidman 1798-01-25  Åby Heda Svordom ? VårTing 1829

H. Inga Stina Andersdotter 1799 Tollstad Bor kvar 1856

d. Carolina 1831-11-22  Öh

s. Per Gustaf 1834-04-14  Öh

d. Anna Maria 1837-04-23

1/8  (A)?

Petter Persson 1785-07-26  Rinna 1824 V.T-1840 Olovlig Brännvinsminutering

H. Anna Stina Johansdotter 1782  Öh

Styvd. Johanna Månsdotter 1816-08-04  Öh Närsynt Råby 1838

Styvd. Anna Brita Månsdotter 1820-01-06

Änk. Maja Andersdotter 1765  Gränna

Änk. Maja Cajsa Svensdotter 1801 Änka 1832 Fattighjon.2 o.ä. barn döda 1835

d. Anna Lisa Persdotter 1824

s. Isac Anders Persson 1827

d. Lena Maja 1830 1839

I stuga:

Änk. Ulrika Olofsdotter 1781-07-13 Änk.1834 Ösjö torg 1834

s. Carl Gustaf 1819-08-04 Åby Fyrbondegård

1/8 (B) ?  Äg.bruk.

Carl Wahlgren 1781  Sthlm



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

H. Maja Samuelsdotter 1771-11-14 V.Tollsta 1834 Gräsberg 1839-01-22

Pig. Joahnna Persdotter 1821-04-21  Öh 1835 Åby 1838

Pig. Johanna Sofia Svensdotter 1822-04-15 1838 Harstad Swämb 1839

Till hus:

Anders Larsson 1804-02-11  Åby 1836 Sunnesjö                                                Familjen till Maltmossen 1837

H. Carin Persdotter 1802-11-20  Åby

d. Maja Stina 1830-11-11  Öh

s. Carl Anders 1833-11-20  Öh

s. Gustaf Herman 1837-01-11  Öh

Stuga:

Änk. Annika Jonsdotter

Till hus:

Pig. Johanna Svensdotter 1815-10-11  Öh 1836 ÖhSö.grd                            Kvar på stället 1840

Pig, Katrin Persdotter 1806-12-06  Åby 1833 Ösjö Fått 2 o.ä. barn

Inhyses:

Nils Jaensson 1776  Gränna 1831 Åby Sunneby 1839

H. Anna Stina Andersdotter 1787-01-27

s. Gustaf 1828-02-15  Öh

Torp:

Petter Samuelsson 1809-09-11  Öh

H. Christina Johnsdotter 1814-04-03  Heda Ängseryd

d. Maria Sophia 1836-12-20  Öh

s. Carl Johan 1839-10-09

Öh  Hfl. AI:7  1841 - 1843
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

1/4 Gård A

Carl Niklas Wallander 1805-11-03  Öh 1837 Dömd för olovl. Brännvinsminutering VårTing 1840

H. Christina Hansdotter 1818-12-07  Öh 1837 Kushult

d. Carolina 1837-12-16  Öh

d. Gustafa 1839-07-09  Öh

d. Sofia 1841-08-09  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Mod/änk Elin Nilsdotter 1766-01-26 Haurida

Dräng: Carl Peter Hansson 1824-10-10  Öh 1840 Kushult 1843  Sthlm

Pig. Johanna Sofia Hansdotter 1821-08-19  Öh 1842 Sunnesjö Kushult

Dr: Anders Ulrik Nathanaelsson 1824-03-26  Öh 1842 Sunnesjö Heda 1843

Pig. Johanna Sofia Jonsdotter 1823-12-23  Öh 1842 ägorna

Torp hos Wallander:

Jonas Persson 1793-06-12 Väv.Sund 1840 Kvarnkärr

H. Cathrin Jonsdotter 1788-08-21  Öh

d. Sofia Mathilda 1826-10-11  Öh

d. Hedda Carolina 1829-05-11  Öh Läsa uselt

d. Johanna Sofia 1823-12-23 1841 Visjö Läsa uselt

Förpantat torp:

Jonas Tidman 1798-01-25  Åby 1828 Inde (?) 1829 1841-01-27

Änk Inga Stina Andersdotter 1799  Tollstad

d. Carolina 1831-11-22

s. Per Gustaf 1834-04-19  Öh

d. Anna Maria 1837-09-28  Öh

d. Hanna 1840-11-06  Öh

1/8  Ägare/brukare:

Peter Persson 1885-07-26  Rinna 1824 1840 d. f. olovl. Brännvinsförsäljning (minutering).(minutering)

H. Anna Stina Johansdotter 1882  Öh

d. Anna Brita 1820-01-06  Öh Närsynt

Styvd. Joh .Maria Månsdotter 1816-08-04  Öh 1842 Öh.Riddarg.

O.ä.son Gustaf Oscar 1843-04-15 Öh

Änk. Maja Andersdotter 1765  Gränna 1842 Fattighjon

Änk. Maja Caisa Svensdotter 1801-04-03  Öh Död 1843  Änka 1832-06-23.  Oäkta barn

d. Anna Lisa Persdotter 1824-12-21  Öh

s. Isac Anders Persson 1827-10-04  Öh Åter 1840

Backstusittare:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Peter Samuelsson 1809-09-11 1839 Ängseryd Utfattig

H. Catrina Jonsdotter 1812-04-03  Heda

d. Maja Sofia 1836-12-20  Öh

s. Carl Johan 1839-10-09  Öh

1/8   Gård B

Carl Wahlgren 1781 Sthlm.

Stuga:

Änk. Annika Jonsdotter 1758 Änka 1833 Fattighjon

Till hus:

pig. Johanna Samuelsdotter 1815-11-10 1836 Öh.Gat.g. Sjuklig, utfattig

Pig. Cathrina Persdotter 1806-12-06 1839 Öh  2 oäkta barn

O.ä. son Johan Peter 1837-07-01

Öh. Hfl. AI:8  1844-1846
Namn ev. titel Född Plats Kom år/ från Gift Död Särskilda anteckningar: Flyttar till/år

3/8  Gård A

Carl Nicklas Wallander 1808  Åby Olovlig brännvinsminutering

Kristina Hansdotter 1818  Öh

d. Carolina 1837

d. Gustafa 1839

d. Sofia 1841

s. Herman 1844-02-10  Öh

Änk/mod. Elin Nilsdotter 1766-01-26 Haurida Äng 1845

Dräng: Gustaf Pettersson 1818-10-03  Tollstad 1843 Öninge Ser illa

Pig. Johanna Sofia Jonsdotter 1823-12-23  Öh 1842 Kråktorp 1844

Dräng: Carl Julius Hansson 1824-10-10  Öh 1844 Kushult Lyst m. Joh.Maria Carlsd. I Kushult

Pig. Johanna Johansdotter 1824-07-25  Öh 1844 Sunneby Åby 1845

Dräng: Gustaf Persson 1826-06-18  Adelöv 1845 Åby Sestorp 1846

Pig. Johanna Chist. Carlsdotter 1823-05-14  Öh 1845 Sunneby

Förpantningsägare:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Änk. Inga Stina Andersdotter 1799 V.Tollstad

d. Carolina 1831-11-22  Öh

s. Per Gustaf 1834-11-14  Öh

d. Anna Maria 1837-04-22 1845-08-14

d. Hanna 1840-11-06

Till hus:

Jonas Persson 1793

H. Katarina Jonsdotter 1788

d. Sofia Matihilda 1826 Granliden 1844

d. Hilda Carolina 1829  V. Tollstad 1845

1/8 ägare och brukare:

Peter Persson 1785-07-26  Rinna

H. Anna Stina Johansdotter 1782  Öh

d. Anna Brita 1820-01-06

Styvd. Johanna Maria Månsd. 1816-08-03

O.ä. son Gustaf Oscar 1843

Änk. Maja Caisa Svensdotter 1801 Änka 1832  Oäkta barn 1835

d. Anna Lisa Persdotter 1824 V.Tollstad 1844

s. Jacob Anders Persson 1827 Thyrsabola 1843

På Peter Perssons ägor:

Peter Samuelsson 1809-09-11  Öh 1839 Ängs ägor

H. Katrin Jonsdotter 1814-04-03  Heda

d. Maja Sofia 1836-12-20  Öh Läsa uselt

s. Carl Johan 1839-10-09  Öh

s. Anders Peter 1845-11-10  Öh

1/8  Gård B 

Ägare. Carl Wahlgren 1789  Sthlm. N. Bråten 1844

Inhyses:

Magnus Svensson 1790-11-05  Rinna

h. Anna Stina Andersdotter 1803-04-10  Harstad

s. Johan August 1830-10-13  Öh Norrköping 1844



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

d. Carolina 1833-07-30  Öh

s. Alfred 1836-11-10  Öh

d. Fredrika 1839-02-01 Öh

Till hus:

Pig. Johanna Samuelsdotter 1885-11-10

pig. Katrin Persdotter 1886-11-06  Åby 1839 Ödeshög 2 o.ä. barn. Sjuklig Utfattig

o.ä. son Johan Peter 1837 1844

Öh  Hfl. A:9  1847 - 1849
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/8  Gård A

Carl Niklas Wallander 1805 Nämndeman

H. Kristin Hansdotter 1818

d. Carolina 1837

d. Gustafa 1839

d. Sofia 1841

s. Herman 1844

d. Emeli Augusta 1846-12-25  Öh

Mod/änk.  Elin Nilsdotter 1766-01-26  Haurida 1846-10-18

Dr: Gustaf Herman Petersson 1827-06-13  Åby 1847 Gumby Ödeshög 1849

Dr: Anders Gustaf Persson 1829-09-17  Öh 1846 Angseryd

Pig. Johanna Charlotta Carlsd. 1823-06-12  Öh 1845 Sunneby Sväm 1847

Pig. Johanna Abrahamsdotter 1820-01-08  Öh 1846 Angseryd 1847

Till gården:

Dräng: Peter Jonsson 1799-09-11  Öh 1846 Thyrsabol

H. Sara Lotta Samuelsdotter 1811- ------

s. Carl Johan 1838-01-27  Öh

d. Johanna Fredrika 1836-04-04  Öh

s. Gustaf August 1841-03-30  Öh

d. Thilda Maria 1846-01-24 1846-11-26

Undantag:

Carl Vahlgren 1781  Sthlm. 1847 N.Bråten



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

h. Stina Alexandersson 1781-09-15 Haurida 1847 N.Bråten 1848-04-09

1/8 ägare/brukare: 

Peter Persson 1785

H. Anna Stina 1782

Styvd. Anna Maria Månsd. 1816 1842 Örgata

O.ä. son Gustaf Oscar 1843

Öh  Hfl AI: 10  1850-1855
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/8  Gård A 

Carl Niklas Wallander 1805 1837 1852-11-19

Änk. Kristina Hansdotter 1818

d. Karolina 1837

d. Gustafva 1839

d. Sofia 1841 Låghalt p.g.a. höftsjuka

s. Herman 1844

d. Emeli Augusta 1846

d. Clara Mathilda 1849

s. Karl Johan August 1852

Till hus tjänstehjon

Dr. Jakob Adolf Johansson 1833 Visjö Rogslösa 1852

Dr. Carl Peter Nilsson 1829-04-15  Öh

Pig. Anna Maria Persdotter 1827-06-23  Åby

Änkans tjänstehjon:

Dr. Johnny Johansson 1833-07-26  Öh

Pig. Johanna Christ. Andersd. 1825-08-17  Öh

Pig. Johanna Fredrika Persd. 1836-04-04  Öh

3/8 Brukare:

Johan Peter Pettersson 1826-04-26  Öh 1853 sid. 270 

H. Johanna Jönsdotter 1821-10-01  V.Tollsta



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Carl August 1851-04-03  Öh

s. Gustaf Wilhelm 1852-08-04  Öh

s. Anders Herman 1853-10-21  Öh

s. Frans Oscar 1855-05-25  Öh

Brukarens tjänstehjon:

Pig. Anna Maja Persdotter 1827-06-23  Åby

Dr. Per Adolf Hektor 1832-09-01  öh

Pig. Stina Lisa Persdotter 1835 1854 Åby

Till hus: VårTing 1843. dömd f. våldsam be-

Peter Jonsson 1799-09-11  Öh 1846 Thyrsabola handling mot sin styvfar.

H. Sara Lotta Samuelsdotter 1811  Öh

s. Carl Johan 1838  Öh Tjänar hos Gustaf Johansson 1856 Ingabola

d. Johanna Fredrika 1836  Öh

s. Gustaf August 1851  Öh

Dräng: Carl Johannesson 1829-06-19 Lom.ryd 1854 Lommeryd

Dr.Johan Isac Anders Persson 1827-10-04  Öh Familjen flyttat

H. Johanna Elisabet Jonsdotter 1826-05-05 Vireda

d. Emilia Charlotta 1851-07-21

Dr. Anders August Pettersson 1829-09-17  Öh

H. Johanna Svensdotter 1824-04-21 Gränna

d. Clara Josefin 1851-08-16 V.Tollstad

d. Johanna Augusta 1853-08-29 V.Tollstad

s. Carl Oscar 1855-08-27  Öh

1/8  Gård B   Ägare:

Peter Persson 1785

h. Anna Stina 1782

1/8  Brukare:

Anders Carlsson 1818-04-12 Haurida

H. Anna Brita Månsdotter 1820-01-06  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Gustaf 1850-01-29 Haurida

s. Johan August 1852-02-19 Haurida

Pig. Eva Stina Andersdotter 1830-06-20  Öh Sestorp Sestorp 

Ewa Carin Svensdotter 1835-03-12 Adelöv 1853 Adelöv Adelöv 1854

Pig. Carolina Tidman 1831-11-22

Undantag: Carl Wahlgren 1881  Sthlm. 1847 N. Bråten Död?

1/2 Torparen:

Nils Peter Nilsson 1822-03-28  Hov 1852 Herrestad

H. Anna Maria Månsdotter 1816-06-04  Öh

Hennes o ä s. Gust.Osc.Anders. 1843-04-15  Öh

d. Clara Mathilda 1850-01-25 Herrestad

s. Johan August 1854-09-05  Öh

Inhyses:

Peter Samuelsson 1809 1839 Ängseryd Utfattig

H. Katrina Jonsdotter 1814 Ofärdig, fattighjon

d. Maria Sofia 1836

s. Carl Johan 1839-10-09 1851-07-07 Ihjälkörd. Särskilt läkarutlåtande

s. Anders Peter 1845-10-10 Haft slag, kan ej gå eller tala

s. Gustaf Ulric 1849-09-22

d. Clara Mathilda 1854-08-06

Inhyses:

Jonas Persson 1793-06-12 Vävsund.

Inhyses:

Magnus Svensson 1790

H. Anna Stina Andersdotter 1803

d. Carolina 1833 V. Tollstad 1850

s. Alfred 1836 V. Tollstad 1853

d. Fredrika 1839

s. Johan August 1830 Heda 1849

Förpantningsägare - struken

Änk. Inga Stina Anderd. Tidman 1799 Änka 1841

d. Carolina 1831 1848 Sväm

s. Per Gustaf 1834 Ödeshög 1849



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

d. Hanna 1840 ? 1850

Torparen:

Johan Andersson 1806-05-06 Linderås

H. Stina Samuelsdotter 1809-12-09  Säby

d. Anna Greta 1836-01-11

s. Johan 1842-10-21

Änkan Maja Kajsa Svensdotter 1801-04-03  Oäkta barn 1849 till ?

Till hus:

Per Johan Nylén 1789-10-29 1840 Gumby 1853-04-11

Än.Anna Cajsa Ersdotter Nylén 1801-09-17 Kushult 1854

d. Clara 1841-05-08

d. Sofia Charlotta Nylén 1824-02-08

Öh Hfl AI:11  1856 - 1860
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/8 Gård A

Änk. Kristina Hansdotter 1818  Öh 1/1837 Änka 1852 Trolov.m. Farman Farmansson i Mark 1859-06-05

med barnen. Strukna 2/1859

d. Carolina Charlotta 1837-12-16 St.Åby 1859

Pig Johanna Fredrika Persdott. 1826-04-25  Öh Sid. 190

Ägare/Brukare:

Johan Peter Pettersson 1836

H. Johanna Jonsdotter 1821

s. Carl August 1851

s. Gustaf Wilhelm 1852

s. Anders Herman 1853

s. Frans Oscar 1855

d. Carolina josefina 1856 1856-12-30

s. Johan August 1858

Pig. Sofia Svensdotter 1837-06-23 Gränna 1856 Adelöv

Lagfart 1858.  
Johan Petersson och Johanna Jonsdotter: fastebrev 3/8 mtl. 
Åeryd No:1, som de köpt av änkan Kristina Hansdotter, samt 
Jonas Peter Håkansson  -  förmyndare för Niklas Vallanders  sju 
omyndiga barn. 



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

O.ä.son Oscar Runhold 1860-10.28

Dr. Carl Johannisson 1829-06-19 Lo-ryd 1854 Lommaryd V. Tollstad 1856

Dr. Sven Peter Andersson 1831-08-12  Åby

Dr. Per Gustaf Tidman 1834-04-14  Öh 1857 Nässja

Pig. Christina Charlotta Sjö 1838-09-07 Trehörna 1857 Trehörna Dömd 22/1 1858 f. snatteri i Lys:s Häradsrätt- Obefintl.

Dr. Carl Gustaf Weland 1834-12-20 Appuna Erkänd fader t. Hanna Tidmans o.ä.barnbarn sid.356

Dr. Andreas Persson 1832-07-05  Öh 1857 Rogslösa

Pig. Hanna Tidman 1840-11-08  Öh.

Pig. Clara Persdotter Nylén 1841-05-08  Öh

1/8 Ägare Gård B

Peter Persson 1885

H. Anna Stina 1882

1/8 Brukare

Anders Karlsson 1818

H. Anna Brita Månsdotter 1820

s. Gustaf 1850

s. Johan August 1852

s. Carl Alfred 1856

Till hus:

Peter Jonsson 1789 Dömd f. våldsam behandling av sin styvfar S.T. 1843

H. Sara Lotta Samuelsdotter 1811

s. Carl Johan 1838

s. Gustaf Anders 1844

Förpantningsägaren:

Anders Jonsson 1830-02-08 Tollstad 1860 Tollstad

H. Eva Christina Johansdotter 1838-09-18  Öh

s. Carl  Johan 1859-03-06  Öh

Torparen:
Nils Peter Nilsson 1822-03-28 Hov 1852 Herrestad

H. Anna Maria Månsdotter 1816-08-04  Öh

Hennes o ä s. Carl O.Andersson 1843-04-15  Öh Haft slag, enfaldigt begrepp. Kan ej tala, döf, fånig

Bådas s. Johan August 1854-09-05  Öh

Inhyses:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Peter Samuelsson 1809 Utfattig, under förmyndare

H. Christina Johansdotter 1814 Ofärdig, fattighjon

d. Maria Sofia 1836 Sid.445

s. Anders Petter 1845

s. Gustaf Ulrik 1849

d. Clara Mathilda 1854

Inhyses:

Magnus Svensson 1790

H. Anna Stina Andersdotter 1803

d. Fredrika 1839 Sid. 349

Inhyses Änkan:

Inga Stina Andersdotter Tidman 1799

d. Hanna 1840 Åter fr. sid. 357 Till sid. 357

Änkan:

Anna Cajsa Eriksdotter Nylén 1801 fattighjon

d. Clara Persdotter Nylén 1824

o.ä.s. Sven Oscar 1853-07-19 Linköping

Avskedade soldaten:

Johan Sund 1797 Gratialist ( pensionär)

H. Anna Andersdotter 1784

d. Anna Sofia 1825

Öh  Hfl AI:12  1861 - 1865
Namn ev. titel Född Plats Kom från/år Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/8 Gård A    Ägare/brukare:

Johan Peter Pettsson 1836 Familjen flyttar 13/10 1865 Sid. 285

s. Johan August 1858-10-13 1863-05-11 Dör i lunginflammation

d. Hulda Mathilda 1861-09-14 Sid. 285

s. Patrik Cyrillus 1863-07-09 1863-08-04  Dör i Strypsot (Difteri)

Förpantningsägaren:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Andreas Persson 1832-07-05  Öh 1857 Borg o Löt

Dräng: Carl Gustaf Weland 1834-12-20 Appuna Åter 1864 Heda -61, s.286 -65

Dr. Jonas Gustaf Samuelsson 1834-12-11  Åby 1862 Åby Sid. 202, 1863

Pig. Sofia Månsdotter 1844-09-22  Öh

Dr. Carl Johan Hansson 1847-11-21 V.Tollstad 1863, sid.278 Sid. 300, 1864

Pig. Clara Persdotter Nylén 1841

Pig. Sophia Svensdotter 1837-06-25 Gränna 1856 Adelöv Fattighjon i Sunneby, uttjänt Sid. 653, 1865

O.ä.s. Oscar Reinhold 1860-10-28  Öh

O.ä.d. Mathilda Josephina 1865-07-16  Öh

Dräng: Johan Adamsson 1842-02-18 Gränna 1863, sid. 489 Sid. 547, 1864

Sold. Johan Johannisson 1817-01-15 Visingsö 1858 V.Tollstad Sid. 309, 1863

H. Hanna Lotta Persdotter 1823-02-09  Öh

s. Carl Wilhelm 1848-03-08  Öh

s. Johan August 1858-03-04 V.Tollstad

d. Johanna 1862-02-18  Öh

3/8  Brukare - Egen och hustru

Gustaf Anders Månsson 1799-03-30 Trehörna 1865 Sid. 285 Gift 1865 Fastetog 31/1 1868

Hush/hust. Johanna Månsdott. 1804-04-21 Trehörna 1865 heda

Brukare: August Jaensson Amundeby Åby sn.

Till hus: 

Peter Jonsson 1799 1862-04-02  Fallandesot. Dömd 1843 f. vålds….

H. Sara Lotta Samuelsdotter 1811 1862-12-11

1/8 ägare Johan Petersson Sunnesjö

På undantag:

Peter Persson 1785-07-26 1824 1864-01-18

H. Anna Stina Johansdotter 1782

1/8 tidig. /struket. 1/16 ägare:

Anders Karlsson 1818-04-12 Herrestad 1852 Herrestad

H. Anna Brita Månsdotter 1820  Öh

s. Gustaf 1850 Herrest.



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Johan August 1852  Öh

s. Carl Alfrid 1856

1/16  Gård B  ?  Egen:

Nils Peter Nilsson 1822

H. Anna Maria Månsdotter 1816

H.o.ä.son Gustaf O. Andersson 1843 Sid. 548, 1863

s. Johan August 1854

Inhyses:

Peter Samuelsson m. familj 1809 Förmyndare: Carl Björn i Åby Sid. 267, 1863

Inhyses i egen stuga:

Magnus Svensson 1790

H. Anna Stina Andersdotter 1803

Inhyses i egen stuga:

Änk.Inga Andersd. Tidman 1799 V.Tollstad Utfattig

d. Hanna Tidman 1840-11-08  Öh Haft tvillingar 1860 m. dödl. Afgång  Sid. 267, 1863

d. Ida Serina 1864-04-06      Öh 22/8. Trolofad.m. Weland 1/10 1865 Sid. 345.

Förpantningsägare:

Anders Jonsson 1830 1862-07-19

I egen stuga: 1838  Utfattig

Änk. Eva Christna Johansdotter

s. Carl Johan 1859-03-06  Öh

s. Oscar Fritz 1861-10-01  Öh

Förpantn.äg. Avskedade

Livgrenadjär  Johan Sund 1797 Ofärdig . Gratialist (pensionär)

H. Anna Andersdotter 1884

d. Anna Sophia 1825

Inhyses änkan:

Anna Caisa Eriksdotter Nylén 1801 1862-12-15  Fattig-hjon/-hjälp. Elakartade sår

I egen stuga:

Carl Johan Pehrsson 1838

Pig. Johanna Fredr. Pehrsdotter 1836



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

 Öh  Hfl AI:13   1866 - 1870
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/8 Gård A   Äg/bruk: August Jansson Amundeby -struken. Brukare t.o.m. 1867: Johan Petersson i Sunnesjö

Fr.o.m.: 31/1 1868    3/8 ägare:

 Gustaf A. Månsson 1799-03-30 Trehörna Änkl. 1865

Hushåll. Johanna Månsdotter 1804 1865 Heda Änka 1859

3/8 Brukare:

Samuel Magnus Andersson 1833-06-14  Åby 1870 Åby Gift 1867

H. Maria Larsdotter 1836-05-25 Ölmstad

Hans barn i första giftet:

s. Axel Alfred 1859-03-20 Linderås

d. Mathilda Josephina 1861-07-14  Åby

Gemensamt barn: Oscar Ivar 1869-06-14

Piga. Stina

Förpantningsägare:

Anders Persson 1832-07-05 1857 Borg/Löt

H. Lovisa Nilsdotter 1819-01-10  Öh 1868 sid. 527 Gift 1868

1/16 äg/bruk Johan Petersson Sunnesjö/struk.

Anders Karlsson 1818 Död 1866

Änkan till hus:

Anna Brita Månsdotter 1820

s. Gustaf 1850-01-29  Sid.405, 1866

s. Johan August 1852

s. Carl Alfred 1856

s. Gustaf Andersson 1850-01-29 1868 V.Tollstad T. Amerika 2/4 1869

1/16 äg/bruk Johan Petersson Sunnesjö/stuk.

1/8 Gård B  ägare/brukare:

Nils Peter Nilsson 1822

H. Anna Maria Månsdotter 1816



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Johan August 1854

Inhyses:

Änk.Eva Christ. Johansdotter 1838-09-18  Öh Änka 1862  Ur mantal. Lysning 1868 Sid. 484

s. Carl Johan Andersson 1859

s. Oscar Fritz 1861

Arbetaren:

Carl Gustaf jonsson 1839-12-17  Öh 1869 Stockholm Flyttbetyg över 1 år gammalt  Sid.282

H. Clara Josefina Åman 1841-05-17  Öh Gift 1864

d. Jenny Amanda 1865-09.19  St.Åby

d. Hilma Josefina 1869-07-18 Sthlm

Inhyses:

Magnus Svensson 1890 1866-11-11  Ur mantal

Änk. Anna Stina Andersdotter 1803  Ur mantal

Inhyses änkan:

Inga Stina Andersdott. Tidman 1799  Ur mantal

Förpantningsägaren:

Johan Sund 1797 Gratialist

H. Anna Andersdotter 1784 1866-05-04

d. Anna Sophia 1825-07-23  Öh

Snickaren:

Carl Johan Persson 1838-01-27  Öh Gift 1868

Pig. Johanna Fredr. Persdotter 1836-04-04  Öh  Sid. 395

Hus nr.2 , ( Fridhem )

Maria Christina Wig 1839-01-27  Öh Gift 1868

 Öh  Hfl AI:14   1871 - 1875
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/8 Gård A   ägare:

Gustaf Anders Månsson 1799 Änkl 1865

Till hus,  hushållerskan:

Johanna Månsdotter 1804 Änka 1859  Ur mantal

3/8 brukare:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Samuel Magnus Andersson 1833  1870 Åby

H. Maria Larsdotter 1836

Hans son: Axel Wilhelm Djerf 1859

Hans dott: Mathilda Josefina 1861

s. Oscar Ivar 1869

s. Pharman August 1871-09-15  Öh

s. Carl Hildor 1874-10-05  Öh

Pig. Christina Albertina Johansd 1852-03-06  Öh 1870 Sid.125 Sid. 125, 1871

Dr. Carl Johan Petersson 1852-05-16 Gränna 1871 Gränna Kumla 1871

Pig. Anna Stina Andersdotter 1850-07-05 Adelöv 1871 Sid. 60 Kumla 1873

Pig. Augusta Wilhelmina Djerf 1851-04-22  Åby 1874 Sid. 152 Åby 1875

Dr. Oscar Reinhold Alexanders. 1855-07-04  Öh 1874 kumla Sid. 390, 1875

Dr. Gustaf Albin Hammarberg 1854-07-15  Öh 1875 V. Tollstad

Förpantningsägare:

Andreas Pehrsson 1832 Fr. bet. till Norrköping 22/5 -72  ?

H. Lovisa Nilsdotter 1819 Fr. bet. till Norrköping 28/8-71  ?

Till hus Änkan:

Anna Brita Månsdotter 1820 Skall plikta Sid. 456, 1871

s. Johan August 1852 Åby Westergård hos Djerf Åby 1870

s. Carl Alfred 1856  Skrives i Åby Sid. 456, 1871

s. Johan August 1852 1870 Åby

Inhyses Andersson:

Magnus Hammarby 1820-01-30  Öh 1871 sid. 112 Ofärdig. Ur mantal

H. Johanna Mathilda Nisldotter 1820-06-04  Öh Ur mantal

d. Christina Josephina 1858  Öh V.Tollstad 1873

På undantag:

Änk. Anna Stina Johansdotter 1782 1870-11-19

1/8  Gård B  Egen/brukare:

Nils Peter Nilsson 1822 Gift 1849

H. Anna Maria Månsdotter 1816

s. Johan August 1854

s. Gustaf Oscar Andersson 1843 1870 Sid. 40 Mindre vetande



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Inhyses: 

Carl Gustaf Weland 1834 På 3/8 ur mantal

H. Hanna Tidman 1840 Ur mantal

d. Ida Serina 1864

d. Hanna Josephina 1866

d. Elin Augusta 1869

d. Hilma Rosina 1871-11-20  Öh

s. Carl Oscar 1874-12-13 1875-06-17

Inhyses Änkan:

Anna Stina Andersdotter 1803  Ur mantal

Inhyses Änkan:

Inga Stina Andersd. Tidman 1799 1874-05-24  Ur mantal

Förpantningsägare:

Johan Sund 1799 Gratialist. Skall plikta  ( Bet. Skatt )

d. Anna Sophia 1825

På Fridhem, snickaren:

Carl Johan Persson 1838

H. Maria Christina Wig 1839

s. Carl August Emil 1870-12-14  Öh

d. Emilia Mathilda 1869-09-19  Öh

s. Gustaf Adolph 1872-12-25  Öh

d. Anna Cecilia 1875-03-17  Öh  "Lödar-Anna"

Öh Hfl AI:15 ½ mantal Skatteatte 1876 - 1880
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttat till/år

3/8 Gård A

Gust.And. Månssons sterbhus 1799               1810-07-18 "Av Värk"

Änk. Johanna Månsdotter 1804

Bruk. Samuel Magn. Andersson 1833

H. Maria Larsdotter 1836



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Axel Alfred 1859 Sid. 473, 1876

d. Mathilda Josephina 1861 Sid. 300, 1876

s. Oscar Ivar 1869

s. Carl Hildor 1874

s. Axel Alfred 1859 1877 sid. 437 Rogslösa 1879

d. Mathilda J. 1861 1877 sid. 300 St.Åby 1878

3/8 brukare:

August Larsson Stockseryd

Dr. Gustaf Albin Hammarberg 1854 Åsbo 1876

Dr. Carl Johan Tornander 1853-04-11  Öh 1875 V.Tollstad Sid. 205, 1879

Pig. Mathilda Josefina Svensd. 1858-04-04 Ölmstad 1876 sid.12 Gränna 1878

Förpantningsägaren: A.Djerf

Arrendator: Gustaf Alfred Krus

Andreas Pehrsson 1822 1877-12-31 Lunginflammation

H. Lovisa Nilsdotter 1819 1877-12-27 Förkylning

Inhyses:

Andreas Magn. Hammarberg 1820-01-30  Öh Gift 1854 1879-01-30

H. Johanna Mathilda Nilsdotter 1820-06-04 1879 Frösäng Å.  Ur mantal

s. Carl Emil 1860-10.21 St. Åby 1879

Arbetaren:

Johan Adolf Blixt 1853

H. Anna Maria Sof. Hammarberg 1855

d. Jenny Olivia 1879-10-06 Harstad

Qvarn, Avsöndring fr. Åeryd 1:5 -1:8, fastställd 1876. Egen:

Gustaf Alfred Theodor Krus 1851-04-10  Öh 1877 sid. 13 Lagfart bevilj 1877. Anders Andersson köpt av Gustafköpt av Gustaf

H. Hulda Josefina Andersdotter 1860-02-03  Öh 1878-02-?? Månsson samt överlåt t. Aug.Johans. S. öv.lät köpet t.  som sedemera 

s. Farman Robert 1878-11-03  Öh överlåtit detsamma till G.Krus i Bodebohl.      

s. Gustaf Knut 1880-08-06  Öh Se Bilaga nr

Dr. Otto Herman Johansson 1855-04-26 1878 sid.310

1/8  Gård B egen/brukare:

Fam. N.P.Nilsson har flyttat Hogstad !879

Anders August Nilsson 1841-03-09 Adelöv 1879 Amerika Gift 1879



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

H. Erika Petronella Andersdott. 1853-11-03 St.Åby 1878 Rök

Dr. Carl Viktor Nilsson 1848-01-20 Adelöv 1878 Amerika N. Amerika 14/3 -80

Arbetaren:

Carl Gustaf Weland 1834

H. Hanna Tidman 1840

Oäkta döttrar:

Ida Serina 1864

Hanna Josefina 1866

Elin Augusta 1869

d. Hilma Rosina 1881

s. Johan Albin 1876-04-26 1876-09-11

d. Jenny Amanda 1880-04-17 1876-12-06

Inhyses änkan:

Anna stina 1803

Torpet brukas till gården:

Johan Sund 1797  Öh 1879-01-2 Gratialist. Bör plikta

d. Anna Sophia 1825  Öh  Ur mantal

1:9 (Fridhem) , snickaren:

Carl Johan Pehrsson 1838 Gift 1868

H. Maria Christina Wig 1839

s. Carl August Emil 1869

s. Gustaf Adolf 1872

d. Anna Cecilia 1875

d. Hilda Maria 1877-05-11  Öh

s. Axel Herman 1879-05-11  Öh

Öh  Hfl AI:15   1881 - 1885
Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

3/16  Gård B (1:6)

Petrus Johansson i Torp/struk. Laga skiftet 1884.    Här förtecknas:                                                                      

3/16 Carl Månsson i ???struken 3/32 mt. Anders Nilsson tillförs från de 3 övriga de 3 övriga:

8/96 Aug. Jans. Tellekullen/str. Beräknat i gamla ytmåttet Kappland.



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

7/96 Carl Jons. Öh Södergård 3/16 mt Karl Aug. Johansson: 1 tunnland 12,9 Kappl.n land 12,9 Kappl.

2/96 Johannes Ur, Sunnesjö/str 7/96 mt C.J. Jonsson: 9,8 Kappland

1/96 Anders Nilsson, Åryd str. 1/48 Johannes Ur: 6,6 Kappland

1/16 eg. Anders Månssons sterbhus (1859)hus ( 1880 )

Änk. Johanna Månsdotter 1804 Trehörna  Rogslösa 1884

Gård D, 1/48 eg.br. Johannes Peters. Ur1814-10-04 Säby 1883 sid. 302

H. Christina Natanaelsdotter 1821-09-13  Öh

s. Carl Oscar 1858-12-08 1884 Strå Hof 1885

3/8 Brukare:

August Larsson i Stockseryd

1/16  (1:6 ) Gård B  Egen/brukare:

Karl August Johansson 1849-06-14 Adelöv 1883 Adelöv

H. Clara Sofia Andersdotter 1846-01-20  Öh

d. Jenny lovisa 1876-05-31  Öh

s. Carl Johan 1877-12-23  Öh

s. Oscar Albert 1880-02-14  Öh

s. August Walfrid 1882-04-14  Öh

d. Eda Josefina 1885-09-30  Öh

Pig.Josefina Christ. Hammarberg1858-10-22  Öh

Dr. Carl Peter Johansson 1866-04-07  Åby  Sid. 120, 1885

Pig. Hilma Augusta Svensdotter1866-04-30 Åby Sid. 319

Torparen:

Samuel Magnus Andersson 1833

H. Maria Larsdotter 1836

s. Oscar Ivar 1869 Sid.257 1885

s. Farman August 1871

s. Carl Hildor 1874

Anna Sofia Sund 1825 Mindre vetande

Fridhem. (1.9) Snickaren:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Carl Johan Persson 1838

H. Christina Maria Wig 1859

s. Carl August Emil 1870

d. Emilia Mathilda 1869

s. Gustaf Adolf 1872

d. Anna Cecilia 1875  "Lödar-Anna"

d. Hilda Maria 1877

s. Axel Herman 1879

d. Hilma Victoria 1883-03-11 1883-04-26

Arbetaren:

Carl Gustaf Weland 1834 Appuna

H. Hanna Tidman 1840  Öh

d. Elin Augusta

d. Hilma Rosina

d. Jenny Amanda   1880-04-17      1882-11-29

d. Jenny Amanda 1885 1886-06-09

Åeryd Qvarn och Såg  ( 1:4 ) eg:

Gustaf Alfred Teodor Krus 1851

H. Hulda Josefina Andersdotter 1860

s. Farman Robert 1878

s. Gustaf Knut 1880-08-06 1882-06-20 Drunknade i kvarndammen

s. Carl Bruno 1882-10-05  Öh

s. Gustaf Bremer 1884-12-10  Öh

Förpantningsägare A.Djerf i Åby, struken

Änkan Johanna Mathilda Nilsd. 1820

Gård A (1:5) 7/32 egenbrukare:

Anders August Nilsson 1841-03-09 Adelöv Gift 1879 Husfar 1883

H. Emilia Petronella Andersd. 1857

d. Hilma Josefina 1880-08-03  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Farman 1882-06-27

s. Carl August 1885-03-14  Öh 1885-11-23

Öh Hfl. AI:17   1886 - 1890
Namn ev. Titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

 Gård A   7/96,  (1:7) Carl Jonsson, Ödeshögs Södergård, 1/48, Egenbrukare:

Gård D, 1/48 (1:8) egen/brukare

Johannes Petersson Ur 1814

H. Christina Natanielsdotter 1821

d. Clara Albertina Johansdotter 1864-03-26  Öh 1886 sid. 204 Lysning 1887 Sid. 205, 1887

1/16  (1:6) Gård B  Egenbrukare:

Carl August Johansson 1849

H. Clara Sofia Andersdotter 1846

d. Jenny Lovisa 1876

s. Carl Johan 1877

s. Oscar Albert 1880

s. August Walfrid 1882

d. Eda Josefina 1885

s. Farman Robert Teodor 1888

Pig. Hilma Augusta Svensdotter 1866 1886 sid. 326 Nord Amerika, 1887

Pig Josefina Christina Hammarberg 1858 Jarlboland ? Hof ,1886

Torp. Samuel Magn. Andersson 1833

H. Maria Larsdotter 1836

s. Farman August 1871 Sid. 383, 1887

s. Carl Hildor 1874 Sid. 383, 1889

s. Farman August 1871 1889 sid 383 N. Amer. 4/2 1890

 ( Fridhem 1:9 ) Snickaren:

Carl Johan Petersson 1838

H. Maria Christina Wig 1839



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Carl August Emil 1870 N.Amer. 23/5 1890

s. Gustaf Adolf 1872 N. Amer. 23/5 1890

d.Anna Cecilia 1875

d. Hilda Maria 1877

s. Axel Herman 1871

Arbetaren:

Carl Gustaf Weland 1834

H. Hanna Tidman 1840

d. Hilma Rosina 1871 Svanshals 1886

d. Ida Serina 1864 1886 sid. 506 Sid. 506 1887

d. Hilma Rosina 1887 Svanshals Sid. 184 1888

Fattig: Anna Sofia Sund

Gård A (1:5), 7/32   Ägare:

Anders August Nilsson 1841

H. Erika Petronella Andersdott. 1853

d. Hilma Josefina 1880

s. Farman 1882

d. Anna Lovisa 1887-03-15  Öh

d. Alfrida  (tvilling) 1890-05-01  Öh

Qvarn och Såg (1:4)

Gustaf Alfred Krus 1851

H. Hulda Josefina Andersdotter 1860

s. Farman Robert 1878 1889-08-14 Hjärtfel

s. Carl Bruno 1882

s. Gustaf Bremer 1884 1889-04-03 Halssjuka

s. Anders Halvar 1886

d. Ester 1888

Öh  Hfl AI:18  1891 - 1900



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Gård A ( 1:7 ) 7/96  Sterbhus Egenbrukare Carl Jonsson Ödeshög.

Gård D, 1/48  (1:8) Egenbrukare:

Johannes Petersson Ur 1849

H. Christina Natanaelsson 1821

Gård B (1:6)  3/16  Egenbrukare:

Carl August Johansson 1849

H. Clara Sofia Andersdotter 1846

d. Jenny Lovisa 1876

s. Carl Johan 1877

s. August Valfrid 1882

d. Eda Josefia Carlsson 1885

s. Farman Robert Theodor 1888

s. Carl Johan 1877 1895 sid. 320 Sid. 175 1897

s. Karl Johan 1877 1897 sid. 175 Nordamerika 1897

s. Oscar Albert 1880 1899 St .Åby Amerika 1900

Torpare: 

Samuel Magnus Andersson 1833

H. Maria Larsdotter 1836 Död 1898

s. Carl Hildor 1874 1891 sid. 366 Sid. 381 1892

 ( Fridhem 1:9 ) Urmakare:

Carl Johan Petersson 1838

H. Christina Maria Wig 1839

d. Anna Cecilia 1875 Sid. 502 1892

d. Hilda Maria 1877 N.Amerika 1896

s. Axel Herman 1879

d. Anna Cecilia 1875 1893 sid. 502

Arbetaren:

Carl Gustaf Veland 1839



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

H. Hanna Tidman 1840

Fattighjon:

Anna Sofia Sund 1825 Sid. 536 1896

Gård A, 7/32  (1:5)  Ägare:

Anders August Nilsson 1844

H. Emilia Petronella Andersd. 1853

d. Hilma Josefina 1880

s. Farman 1882

d. Anna Lovisa 1887

d. Alfrida 1890

s. Carl August 1892-12-25  Öh

s. Oscar Henning 1898-01-15  Öh

Åeryd Qvarn och Såg (1:4):

Gustaf Alfrid Theodor Krus 1851

H.Hulda Josefina Andersdotter 1860

s. Carl Bruno 1882

s. Anders Halvar 1886

d. Ester 1888

s. Gustaf Bremer 1891-03-13  Öh

s. Farman Robert 1893-08-25  Öh

d. Märta Elisabet 1897-11-28  Öh

s. Alfred Teodor 1900-03-08  Öh

Ödeshög. Åeryd  Alla-3   1905 - 1910
Namn Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar/ titel Flyttar till/år

Gård C, 1:7,  7/96  Ägare; Karl Johan Jonassons sterbhus. Änkefru Anna Greta Jonasson Ödeshög Södergård. Brukare: Carl Johan Andersson.

Gård D, 1/48  (1:8) ägare/brukare:

Andreas Andersson 1856-08-03  Öh 1907 sid.154 Vallerstad 1893-1906, oattesterad

Hushållerska:



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Emilia Kristina Ehn 1852-08-07  Öh 1907 sid. 181

Brukare: Karl T. Karlsson Snickare. Skriven vid Fridhem Struken

1/48  ägare: Brännmästare August Klasson från Stenungs församling, Skaraborg - Struken

1/48  Brukare/Lifgrenadjier:

Karl Gustaf Johansson Jern 1878-11-06  Öh 1905 sid. 144 Gift 1900 St.Åby 1906

H. Elin Maria Karlsson 1880-12-19 Slaka

d. Ingrid Maria Elisabeth 1900-05-09  St.Åby

s. Sven Gustaf 1901-08-11 Örberga

d. Gunborg Alice 1905-05-03  Öh

Johannes Petersson Ur 1824 Vistas på Orrnäs hos mågen, rättaren Johan Carlssonn Johan Carlsson,

H. Kristina Natanaelsdotter 1821 sid 276. 1909-11-04

3/16  Gård B  (1:6) ägare/brukare:

Karl August Johansson 1849  Gifta 1876

H. Clara Sofia Andersdotter 1846

s. August Valfrid Karlsson 1882 Värnplikt 231  04/03

d. eda Josefina Karlsson 1885

s. Farman Robert Teodor Karls. 1888 N.Amer. 24/101908

Befriad: Samuel Magn. Anders. 1833  St.Åby 1905-10-20 Bor i Topphult, St.Åby hos s. Axel

I eget hus i Fridhem ( 1:9 ): Avsöndrades 1914. Ägare: Anna Cecilia Petersson

Karl Johan Petersson urmakare 1838

H. Kristina Maria Wig 1839 1908-11-28

d. Anna Cecilia 1875

Befriad* arbetare: * Befriad från skatt

Karl Gustaf Veland 1834 Sid. 240 1907

H. Hanna Tidman

Gård A, 7/32, (1:5) ägare:brukare

Anders August Nilsson 1844

H. Emilia Petronella Andersd. 1853



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Farman Andersson 1882 Värnplikt 236  24/03

d. Anna Lovisa 1887 V. Tollstad 1908

s. Karl August Andersson 1892

d. Alfrida Andersson 1890

d. Elin Mathilda Andersson 1895

s. Oskar Henry 1898

Karl Gustaf Veland 1834 Åter

H. Hanna Tidman 1840 1907 sid. 239

Kvarn och Såg ( 1:4 ):

Gustaf Alfild Theodor Krus 1851 1910-08-01 Föll av hästkjuts i sken.Slog huvudet i en sten.

Änk. Hulda J. Andersdotter 1860

s. Karl Bruno Krus 1892 Snickare. Frikallad

d. Ester Gustafsson 1888 Lysning 1910 Sid. 147 1910

s. Gustaf Bremer Gustafsson 1891

s. Farman Robert Gustafsson 1893

d. Rut Gustafsson 1895

d. Märta Elisabeth 1897

s. Alfred Teodor 1900

s. Gunnar Janfrid 1903

d. Hilda Maria 1905-07-23 1905-08-17

Ödeshög   Åeryd  Alla - 5   1910 -1915 1/2 mantal Skatte oförmedlat

Namn Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda antecknigar /titel Flyttar till/år

Gård A, (1:5) 7/96     Ägare efter 14/3 1913: Anna Greta Jonsson Ödeshögs Södergård Änk. Anna Greta Jonsson i Öh. Södergård

7/96 Brukare efter 14/3 1913:

G.H. Nord, Öh:s Södergård

1/48 ägare/brukare:

Andreas Andersson 1856-08-03  Öh Oattesterat 2/6 1893 - 20/7 1906

Emilia Kristina Ehn 1852-08-07  Öh Hushållerska



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Gård B, (1:6) 3/16 ägare:

Carl August Johansson 1849 Adelöv Hemmansägare

H. Clara Sofia Andersdotter 1846  Öh

d. Eda Sofia Karlsson 1885  Öh

3/16 brukare:

August Valfrid Karlsson 1882  Öh 231 24/03  Vpl. Relation

I eget hus, Fridhem, äger: Dottern äger jorden

Carl Johan Pettersson 1838

d. Anna Cecilia 1875 Köp: 21/8 1914 av Carl A. Johansson

7/32 äg. Anders August Nilsons Sterbhus: 1912-07-19

H. Emilia Petronella Andersd. 1853 1914-06-03

s. Farman Andersson 1882 Vpl.relaterad 236 24/03 Sid. 85 1910

s. Karl August Andersson 1892

d. Alfrida Andersson 1890 Åter Sthlm 1912 Gift 1914 Vårdsberg 1914

d. Elin Mathilda Andersson 1895

s. Oskar Henry Andersson 1898

d. Anna Lovisa Andersson 1887 V.Tollst. 1910 Tillbaka 1915 Vårdsberg 1912

d. Hilma Josefina Andersson 1880 Vårdsberg 1913

7/32 brukare:

Farman Andersson 1882

Backstugehjon:

Karl Gustaf Veland 1834 Appuna

H. Hanna Tidman 1840  Öh

Qvarn och Såg. Äger: Gustaf Krus sterbhus. Sönerna Karl Krus och Halvar Gustafsson arrenderar

Gustaf Alfrid Theodor Krus 1851 1912-07-19 Omkommer i skjutsolycka

H. Hulda Josefina Andersdotter 1860

s. Karl Bruno Krus 1882 Snickare. Frikallad



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

s. Anders Halvar  (Gust.s.) Krus 1886 Snickare. Frikallad Övert.29/6-15

s. Gustaf Bremer Gustafsson 1891 Kngl.Maj:t tillst.att fr. riket afflytta. N.Am.1814-06-26

Farman Robert 1893 Vpl.relation 352 24/14 

s. Alfred  Theodor (Idiot) 1900 1912-03-05 Talar ej. Söderköpings. Idiotanst. 1911

s. Gunnar Janfrid 1903

d. Märta Elisabeth Krus 1897

d. Rut Gustafsson 1895 1914 Waxholm Sthlm.Vaxh. 1913

Dräng: Bror Sten Orre 1893-12-25 1913 Ölsramma Vpl.relation 330 24/13

Ödeshög  Åeryd  Alla-7   1915 - 1920 
Namn Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar/titel Flyttar till/år

Gård A  (1:5) 7/96 Ägare: Änkefru Anna Greta Jonsson Öh Sögrd.

Brukare G.H. Nord  - struken

7/96 Bruk. Carl Lejon Öh Sögrd

1/48 ägare/brukare:

Andreas Andersson 1856 sid. 262 Hemmansägare

Emilia Kristina Ehn 1852 Hushållerska

Gård B (1:6) 3/16 ägare:

Carl August Johansson 1849 Hemmansägare

H. Clara Sofia Andersdotter 1846

3/16 Brukare:

August Valfrid Carlsson 1882 Arrendator St.Åby 1916

Syster: Eda Josefina Carlsson 1885 Lysn. 1920 Sid. 225 1920

3/16 Brukare:

August Valfrid Carlsson 1882 1916 St.Åby 1916-03-24 Arrendator

H. Olivia Viktoria Andersdotter 1889-12-18  Öh           -"-

s. Erik Gustaf Valfrid 1916-06-06  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Harry Vilh. Konstantin Adolfss. 1905-08-23 Sthlm. 1920 Nacka Dräng

Fridhem. C.J. Pettersson: ägare Jordäg: Dottern

Carl Johan Pettersson 1838 Urmakare

d. Anna Cecilia 1875

7/32 Anders Aug. Nilssons Sterbhus

7/32 Brukare

s. Farman Andersson 1832 Fr.s. 265 Arrendator Vårdsberg 1918

d. Hilma Josefina Andersson 1880 Sid. 265                                         Till Oscars förs. Sthlm 1915-12-28

d. Anna Lovisa Andersson 1887 Vårdsberg 1918

s. Carl August Andersson 1892

d. Elin Mathilda 1895

H:s o.ä. s. Erik Harry Andersson 1916-07-17

7/32 Ny ägare/brukare:

Karl August Johansson 1868-05-08 St.Åby 1918 St.Åby 1896-11-01

H. Hulda Sofia Johanssdotter 1869-05-20 St.Åby

d. Sigrid Maria Viktoria 1898-02-21 St.Åby

Fost.son Sven Oskar Qvarnström 1904-01-08 Linköping Son t.avlidne egenbr. Karl J. Qvarnström/avlidn.Hilda J.M. Lind. Utack. Gen. Norrk:s fattigvård

Hus och såg Gustaf Krus sterbhus

Äg. Hulda J. Andersdotter 1860

s. Carl Bruno Krus 1882 1917-06-02 Snickare Sid. 560, 1917

s. Anders Halvar Krus 1886 Snickare Sid. 561, 1918

s. Farman Robert Krus 1893

s. Gustaf Janfrid Krus 1902 Järnarbetare N.Amerika 13/8 1920

d. Rut (Gust.s.) Lord f. Krus 1895 Heda 1917

d. Märta Elisabeth Krus 1897 Vårdsberg 1918

s. Gustaf Bremer Krus 1891 1917 N.Amerika Snickeriarbetare Sid. 393, 1918

Bror Sten Orre 1893 Ölramma Älfsborg Engelbr.Sthlm 1918



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Ödeshög  Åeryd  Alla- 9  1921 - 1925
Namn/äga Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar/titel Flyttar till/år

Gård A ? (1:5), 7/96 , Änkefru A.G. Jonsson, Öh Sö.grd. 

Bruk: Carl Lejon - Struken

Bruk: Rickard Andersson

Ödeshögs Södergård

1/48 Ägare:

Andreas Andersson 1856 Hemmansägare

Äg/br: Emilia Kristina Ehn 1852

Gård B (1:6), 3/16  ägare:

Carl August Johansson 1849 Hemmansägare

H. Clara Sofia Andersdotter 1846 1925-06-02

3/16 Br: August Valfrid Carlsson 1882 Arrendator

H. Olivia Viktoria Andersdotter 1889

s. Erik Gustaf Valfrid 1916

d. Astrid Maria viktoria 1922-03-21  Öh

s. Karl Arne Folke 1923-08-05  Öh

Dr. Harry Vilh. Konst. Adolfsson 1905 1921 Sthlm

Fridhem.  Hus och jord

Carl Johan Pettersson 1868 1925-03-10 Carl stod lik i syrenbersån, i vänt. på barn fr. Amerika.

Äg: Anna Cecilia Pettersson 1875 De kom inte - begravdes när det började bli varmt.

Johan Albert Andersson 1870-11-09 Viby 1921 s. 621 Bonde. Cykelreparatör 

Gård A  7/32.  Ägare, Anders Jakobsson i Månsabola/St. Åby - struken

7/32, Eft. Carl August Johansson 1868 Hemmansägare Sid. 269 1925

H. Hulda Sofia Johansdotter 1869

d. Sigrid Maria Viktoria 1898 Lysn 1922 Sid. 83, 1922

Fost.s. Sven Oskar Qvarnström 1904 Söderköping 1924

d. Elsa Maria Nilsson f. Malm 1853-09-27 Åsbo 1923 Vädersta Tjänare Appuna 1923



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

7/32 Äg./bruk:

Anders August Jakobsson 1853-09-27 Trehörna 1925 St. Åby 1875-11-07

H. Ida Karolina f. Karlsdotter 1860-05-18 Trehörna

s. Per Ivar Manfred Jakobsson 1890-06-19 Trehörna Jordbruksarbetare

d. Signe Edit Karolina 1895-12-27 Säby  Jkp.

d. Astrid Alida Valborg 1899-01-26 Säby  Jkp.

s. Gustaf Gottfrid Henry 1903-08-12 Säby  Jkp.

s. Ture Albin Erland 1901-03-01 Säby  Jkp. 1925 Dalhem

Hus afs Såg. Ägare:

Hulda Josefina Krus f. And.d. 1860 F.d. mjölnaränka

Ödeshög  Åeryd  Alla- 11   1926 - 1931
Namn/äga Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar/titel Flyttar till/år

Gård A 7/96 Ägare Änkefru Anna Greta JoGreta Jonasson

Bruk. Rickard Andersson Öh.Söd.grd.grd. - struken

Bruk. Einar Karlsson Öh. Söd.grd.

1/48 äg./brukare:

Emilia Kristina Ehn 1852 F.d. hushållerska

Gård B (1:6) 3/16, ägare:

Carl August Johansson 1849 hemmansägare

3/16 Br. August V. Carlsson 1882

H. Olivia Viktoria Andersdotter 1889

s. Erik Gustaf Valfrid 1916

d. Astrid Maria Viktoria 1922

s. Karl Arne Folke 1923

d. Signe Märta Viola 1930-08-25  Öh



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Fridhem, Ägare:

Anna Cecilia 'Lödar-Anna' P. 1875

Johan Albert 'Lödarn' Anders. 1870-11-09 Viby Obs! ändr. Föd.månad (Cykel-)reparatör

Gård A ? (1:5) 7/32, Anders Gustaf Jakobssons Sterbhus

Anders G. Jakobsson 1853 1927-05-13

H. Ida Carolina Carlsdotter 1860

s. Per Ivar Manfred 1890

d. Signe Edit Carolina 1895

d. Astrid Alida Valborg 1899

s. Ture Albin Erland 1901 Björsäter 1928

Hus Ägare: Mjölnareänkan Hulda J. Krus i Äng. Sid.267 1930-11-13

Hyr: Ester Maria Karlsson 1891-12-28  Öh 1927 väderstad Snickareänka/stickerska

Ödeshög  Åeryd  Alla-14   1931 - 1936
Namn/äga Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar/titel Flyttar till/år

7/96 ägare: Axel Jonsson Öh Söd.grd.

Brukare: Einar Karlsson

1/48 äg./bruk:

Emilia Kristina Ehn 1852 F.d. hushållerska

Gård B (1:6) 3/16 ägare:

Carl August Johansson 1849

Bruk. August Valfrid Carlsson 1882 Arrendator

H. Olivia Viktoria Andersdotter 1889

s. Erik Gustaf Valfrid 1916

d. Astrid Maria Viktoria 1922

s. Karl Arne Folke 1923

d. Signe Märta Viola 1930



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

Fridhem

Anna Cecilia Pettersson 1875 Sömmerska 'Lödar-Anna'

Johan Albert Andersson 1870 Reparatör  'Lödarn'

Gård A (1:5) 7/32  Anders August Jakobssons Sterbhus

H. Ida Carolina Jakobsson 1860 1932-11-17

s. Per Ivar Jakobsson 1890 Sid. 160, 1932-11-17

Ägare/brukare:

 d. Signe Edit Carolina Jakobs. 1895

d. Astrid Alida Valborg Jakobs. 1899

Äg./br:

s. Gustaf Gottfrid Henry Jakobs. 1901 Jordbruksarbetare

Äg./b:

s. Ture Albin Erland Jakobs. 1901 1933 Björsäter

1:4  Husägare: Änkan Hulda Krus i Äng

Hyr: Ester Maria Karlsson 1891 Snickaränka, stickerska

s. Karl Ingmar 1921-04-28 Vädersta

1:10 Dammbyggnaden. Avstycad 1922. Ägare: Ödeshögs Elektriska AB

Mantalsskrivning 1941 Åeryd  Jordeboksnr: 1/. Mantal å hela hemmanet: 1/2. Jordregisternr + mantal å brukningsdelen.

Namn/äga Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar/titel Flyttar till/år

Gård A, (1:5),  7/32,   Hemmansägare/br:      Signe Edit, Gustaf Henry samt Ture Albin JakobssonSigne Edit, Gustaf Henry samt Ture Albin Jakobsson

Äg.Signe Edit Karolina Jakobsson 1895-12-271895-12-27 Säby/Jönköping

Astrid Alida Valborg Jakobsson 1899-01-26         -"-

Äg. Gustaf Gottfr. Henry Jakobsson 1903-08-12         -"-

Äg. Ture Albin Erland Jakobsson 1901 -03-01         -"-

Fritz Viktor Yngve Davidsson 1816-12-04 Skärstad Struken

H. Stina Ingeborg Teodora f. Anderson 1915-10-29 Nydala Jönköping Struken



Namn ev. titel Född Plats Kom år/från Gift Död Särskilda anteckningar Flyttar till/år

Personer i Åryd,  ½ mantal Crono/Skatte, på 1800-talet enligt husförhörslängderna i Ödeshögs socken, Östergötlands län. 

1:8  1/48, ägbr. Arrendator: Gustaf Adolf Danielsson i Råby Norrgård

1:7  7/96, ägare: Kamrer Axel Teodor Jonsson i Ödeshög Södergård (' Hesen')

Brukare, arrendator:

Karl Einar Karlsson i Ödeshög Södergård

Gård B, (1:6),  3/16, Hemmansägare: 

Karl August Jonasson 1849-06-14 Adelöv 1942-10-26

H. Clara Sofia Andersdotter 1846-01-20  Öh 1925-06-02

 3/36, Brukare/arrendator: Gård

August Valfrid Karlsson 1882-04-19 Adelöv Valfrid hade 2 vita hästar. Körde liktransporter

H. Olivia Viktoria f. Andersson 1889-12-18 St. Åby

s. Erik Gustaf Valfrid Karlsson 1916-06-06  Öh Jordbruksarbetare

d. Astrid Maria Viktoria Karlsson 1922-03-21  Öh

s. Karl Arne Folke Karlsson 1923-05-08  Öh Jordbruksarbetare

d. Märta Karlsson 1930  Öh

Fridhem n:o 2, avsöndringen.  1:9, ägare:

 Anna Cecilia Petersson 1875-03-17  Öh Hade svår diabetes.

Johan Albert Andersson 1870-11-09 Viby Reparatör ( 'Lödarn' )

Lägenhet 1:4, ägare: Änkan Hulda Josefina Krus i Boda å Ödeshögs Riddaregård egård, Lagfart 1911 (½) och 1926. Ny ägare: Skomakare David Persson 1944art sökt 31/10, arvskifte samt 4/10 192610 1911 (arvskifte) och 4/10 1926

Ester Maria Karlsson f. Karlsson 1891-12-28  Öh Stickerska/hyresgäst struken

Karl Ingvar Karlsson 1821-04-28 Väderstad Jordbruksarbetare/ hyresgäst struken

Dammbyggnaden avs. 1:10 Motala Ströms Kraft AB, se Orrnäs Avsöndring, jordområde å 7/32, (1:5) Åeryd 1922



FOTOBILAGA nr 1 
 

 

 

 

ÅRYD 1:5  är troligen det första av de två hemmanen i Åryd, (A-gården). 

 

 

 

 

En av de familjer som ägt Åryd 1:5 

längst, är familjen Jakobsson/Andersson. 

1925 kom Anders Jakobsson och Ida f. 

Karlsdotter, med de fyra yngsta barnen. 

Tyvärr dog Anders redan 1927 och Ida 

dog 1932. Tre av barnen, Signe, Henry 

och Ture står som ägare/brukare 1936. 

Henry Andersson (1901 – 1983), där- 

efter ägde brorsonen, John Andersson  i 

Mjölby, Åryd 1:5, som sist i släkten.                                               

Torbjörn Hermansson i Norrköping 

köper Åryd 1:5 2007. Bostaden hyrs ut. 

 

 

. Bostaden hyrs ut. 

På fotona till vä: Henry och John. Nederst sitter John utanför det 

nyrenoverade dasset. Av misstag brann det upp strax efter. John 

tog hand om de vackra ägorna enligt Länstyrelsens skötselplan.                        

Den gamla vägen till Sestorp går genom Åryd 1:5.  Foto:N.Svensson                               

På 1930-talet bärgades hö på gammalt sätt av fr.v. Signe Jakobsson 

Ida Jakobsson och grannarna ”Lödar-Anna” och Olivia Karlsson.                           

Fotot är taget i Säby, 

Tranås c:a 1897. 



FOTOBILAGA nr 2 
 

 

 

 

TRE GENERATIONER ÅRYDSBOR – troligen 1919                                                                                                                                                        

I mitten sitter Carl  August Johansson f. 1849 och Clara Sofia Andersdotter f. 1846, som köpte Åryd 1:6 1883.                                          

T.v. barnbarnet, Erik Gustaf Valfrid Karlsson f. 1916 och bredvid t.v. hans far, Valfrid Carlsson f. 1882. T.h. om Erik, 

hans mor, Olivia Viktoria Andersdotter f.1889.  Valfrid och Olivia bosatte sig här 1916 i ett av de två husen. Vid 

Carls död 1942, övertog de gården. Erik bosatte sig i Fridhem 1:9, vid sitt gifte med Ingrid Maria Andersson f. 1924 

i Grimshult och tillträdde gården efter Valfrids död 1971. 

ÅRYD 1:6, Gård B 

före 1951            

Huset stod i vinkel med 

nuvarande byggnad och 

var i dåligt skick och revs 

under första hälften av 

1950-talet. Det nyare 

sidohuset delades i två 

delar och rullades med 

hjälp av stockar över en 

bef. källare. En ny mittdel  

tilllades. 

Efter Valfrids död 1971, 

flyttade Karl och Berit 

Dahl dit med dottern 

Carina och en avstyckning 

gjordes – 1:11. 



FOTOBILAGA nr 3. 
 

 

 

 
 

FRIDHEM, ÅRYD 1:9 under ombyggnad 1951.                                                                                               

1868 kom snickaren Carl Johan Persson och hustrun Maria Christina Wig till Åryd och bosatte sig i 

’eget hus’. De fick sju barn. Ett dog och tre for till okänd ort i Amerika. Dottern, Anna Cecilia bodde 

kvar hemma. Hon friköpte tomtmarken 1914 och vid faderns död 1925, övertog Anna. Anna dog 

1944. Erik Karlsson står därefter som ägare. Erik dog 1995 och hustrun Ingrid, bodde kvar till 2007. 

Carl Johan Persson (Pehrsson  Pettersson) 

kom till Åryd som snickare. Fr.o.m. 1891 

står han titulerad som Urmakare. Carl 

vandrade ner till Ödeshög på torgdagarna 

(tisdag). Han bar med sig klockor till 

försäljning innanför rocken. Carl dog 10/3 

1925 och i väntan på att barnen i Amerika 

skulle komma hem, ställdes kistan ute i 

kylan i syrénbersån. De kom inte, så han fick 

begravas ändå. Om dottern, ’Lödar-Anna’ 

berättas på annan plats. 

Hemmans/ såg-äg. Erik Karlsson och Ingrid f. 

Andersdotter från Grimshult. 1951 



FOTOBILAGA nr 4. 
 

 

          ÅRYD KVARN och SÅG (1:4) Boningshuset färdigställdes 1877. Avsöndring från Åeryd 1:5 – 1:8 2/9 1876.                                                 

Gustaf Alfrid Theodor Krus och Hulda Josefina Andersdotter gifte sig 1878 och bodde då på Sunneby 1:6. I början 

hade de kvar djuren där. Gustaf drev befintlig kvarn och såg i Åryd. Observera virkesupplaget mellan staketet och 

huset. (Mer om det på annan plats) Paret fick många barn och det tillkom en stuga till, likaså en utbyggnad på 

baksidan 1903. 6 st av de 13 barnen dog som små eller unga. Gustaf Krus omkom i en olycka 1910.                                                  

Hulda hyrde ut till stickerskan Ester Karlsson och sålde fastigheten 1944 till Skomakare David Persson m. hustru 

Anna Augusta Persson. Hulda bodde några år hos dottern i Äng och därefter i Boda, Ödeshögs Riddaregård. Hon 

dog 1951, 93 år gammal. Huset ser likadant ut 2013.                                                                                                                                                              

Från vä. på fotot: Rut, Gustaf Krus, Ester bakom staketet, Märta och Gunnar Janfrid bredvid Hulda Krus, Karl Bruno 

och Farman Robert. Vid hö stolpen: Anders Halvar och Gustav Bremer.  Fotot är taget c:a 1906. 

 

 

SKOMAKARE DAVID PERSSON och hans fru, ANNA flyttade in 1944. De 

bodde här med döttrarna Dagmar, Siv och barnbarnet Britt-Louise. 

Huset hade bara enkeldörrar och var mycket kallt. Det stora rummet 

och huvudentrén  stängdes igen på vintern och morfar David drog fram 

kökssoffan intill vedspisen och eldade hela natten. Mormor, moster, 

mamma och Britt-Louise sov alla i kammaren, som har rörspis, berättar 

hon. På julaftonen eldades det i salen och Britt satt med mormor i 

gungstolen och väntade på tomten. Han kom på nedfarten med säck 

på ryggen. (Erik i Fridhem).                                                                                  

David och Anna dog i slutet av 1940-talet och huset såldes till Paul 

Gustafsson. Det sägs att han tjuvsköt älg och rådjur och att han tog till 

dynamit för att få bort fågelbo i lilla husets skorsten. Husen förföll och 

zigenare flyttade in när det stod tomt. 1962 köpte bankdirektör Nylén 

fastigheten och renoverade huset pietetsfullt vilket även nästa ägare, 

Åke och Ethel Lidman fortsatte med.  



FOTOBILAGA nr 5 
 

 

 

 

 

 

Åryd 1:11  (t.v.)avstyckades från 

1:6 1971. Huset består av 2 st 

äldre delar och en nyare i mitten. 

Här bor Berit f. 1937, f.d. hem-

samarit, och Kalle Dahl  f. 1936, 

som bl.a. är en hejare på att laga 

traktorer. I familjen ingår alltid en 

tax som bistår vid den årliga 

jakten. 

Åryd 1:9, Fridhem(t.h.) Här bodde Ingrid f. 1924 

och Erik Karlsson f. 1916, med dottern Ingela f. 

1955. De ägde även Åryd 1:6 fr.o.m. 1971. Erik dog 

1995, mer om honom och ’Lödar-Anna’ i bil. 10. 

Ingrid flyttade till Ödeshögs samhälle 2007. 

Åryd 1:12 (t.v.) 1978 flyttar Ingela f. Karlsson 

och Kenneth Ivarsson f. 1953, in i det nybyggda 

huset. De fick 2 döttrar, Linda 1978 o Rebecka 

1987. De köpte Åryd 1:6 och 1:9 1991. Ingela 

var 4:e generationen i Åryd. Ingela arbetade 

inom barnomsorgen och Kenneth drev en 

blomsterhandel i Ödeshög. De sålde större 

delen av ägorna till Torbjörn Hermansson, 

Norrköping, 2007. Ingela dog 22 oktober 2012. 

Åryd 1:4 (t.h.) fungerade som sommar-

boende för familjerna Nylén 1962-1990 och 

Lidman 1990-2000. De vårdade husen väl. År  

2000 köpte Nancy och Roland Svensson födda 

1940, fastigheten. De har gett husen perma- 

nent, modern, standard med hänsyn till det 

gamla. Fastigheten gränsar till Visjö-Orrnäs-ån 

där ruinen efter sågverket står kvar. Nancy har 

anlagt en stor, vacker trädgård. Mer om kvarn, 

såg o trädgård i egna bilagor ( 6, 7,8.). 

Åryd 1:4, 1:9, 1:11, 1:12                            2012.                                         Foton: Nancy Svensson 



FOTOBILAGA 6. 
 

 

 Åryds Kvarn. Beslut om skatteuttag; årligen 2 kappar råg, 2 korn. 

Kappe, rymdmått för torra varor = 1 ¾ kannor = 4,58 l struket mått.  1820 

  

 

 



FOTOBILAGA nr 7. 
 

 
Åryds Kvarn, Såg och Möbeltillverkning, 1769 - 2013 

 
 

Åryds kvarn utsatt på 

karta 1769 Åryds Såg och kvarnplats utsatt på karta 1883 m. boningshus 

 
Åryds Såg som barnbarnet, Rune Krus, minns det 1935 

Här fanns en samägd kvarn- och sågplan, vilken 

Gustaf Krus köpte 1873. Han sågade timmer till 

sig själv och andra och byggde ett hus till den 

växande familjen och malde mjöl. Ett mindre hus 

tillkom och en utbyggnad på det större huset. 

Kvarnen brann en påskafton, vilket år är okänt. 

1910 föll hästen i sken på hemväg från Sunneby 

kvarn. Gustaf Krus föll av, slog huvudet i en sten 

och dog. Hulda blir ensam med flera små barn. 

Sönerna hade fallenhet för snickeri och den 

äldste sonen, Karl hade startade en möbel-

tillverkning i liten skala som gick bra. 

 

 
Till Herr Mjölnaren Gustaf A. Krus. Åleryd, Ödeshög 

1915 flyttades möbeltillverkningen till den nybyggda fabriken på Stråtomten nr1. Karl Krus var den 

förste ägaren/anställde. Namnet ändrades 1918 från Krus & Co till föreningen Ödeshögs Möbelkom-

pani u.p.a. En del av fabriken brann 1961, men tillverkningen fortsatte i de gamla lokalerna fram till 

1982 då det flyttade till Ödeshögsverkens gamla fastigheter. Som mest fanns c:a 40 anställda. Från 

början var det enklare möbler som avancerade efter hand. Hyllplanen till den på 60-70-talet så 

populära ’Stringhyllan’ tillverkades här. 2013 ingår företaget i en grupp för specialdesignade möbler. 

Smer i Bilaga 8. 



FOTOBILAGA 8. 
 

 

 

Faktura från Krus möbelaffär, daterad 1815. Herr Karl Karlsson i Sunneby köpte:                       

1 Säng, 1 Komod, 1 Skrivbord, 1 Skänk, 1 Skiffonier, 1 Matbord, 1 Klaffbord, 1 Fönsterbord, 1 

Spegelram, 4 gardinkäppar och ½ dussin Stolar á 24 öre till ett sammanlagt pris av 113 kr. 



FOTOBILAGA 9. 
 

 
Förr i tiden högg man i sten.                                                                                     

1824 kom Carl Niclas Wallander som ogift till Åryd. 1837 gifte han sig med Christina Hansdotter 

och bodde på A-gården (1:5). Han byggde en källare och markerade det med en inhuggning i ett 

halvt kvarnhjul 1838, men de är funna på Åryd 1:6. Carl har även huggit en vägsten som står på 

Åryds ägor. Erik i Karlsson  Åryd hade hört sin farfar, Carl Johansson (1:6), tala om att det fanns 

en källarbyggare och stenhuggare i Åryd. 

 

 

Stenen finns hos Berit 

och Kalle Dahl i Åryd 

1:11. 

 

”ÅR 1838  

ÄR DENNA CÄLARE  

BÖGDER.   C. N. W.” 

 

Utmed Holavedsvägen har det 

stått flera stenar berättade Erik i 

Åryd. Bl.a. vid Grimshult. På den 

kunde Erik läsa ”HARSBOL”- fint 

inslaget, när han gick till skolan. På 

denna, nära Fridhem, står det:        

N = 19                                    

½ ÅLERY                                

AL  -  574                               

C . N . W. 

 

Såg- och kvarnplats finns vid ån som 

kommer från Visjön och mynnar ut 

vid Orrnäs  i Vättern. Två byggnader är 

utritade på karta utgiven 1883. Stora 

mängder sten har gått åt till bygget av 

sågens fundament. Det är oklart när och 

vilka som byggt det. Kvarn och såg 

samägdes vid Skiftet 1788 och nämns vid 

1800-talets början i Historiskt-geografiskt-

statistiskt lexikon över Sverige.  

Det betyder:     

Vägsten nr 19            

Ett ½ mantal Åleryd                           

574  alnar lång väg-

sträcka att underhålla.                        

Carl Nicklas Wallander 



FOTOBILAGA  10. 
 

 
Ett par personligheter och berättelser från Åryd 

 

Anna Cecilia Pettersson föddes 1875 som barn nr 3 till 

urmakaren Carl Johan Pettersson och Maria Christina Wig i 

Åryd 1:9. Hon skadade sitt ena öga vid kälkåkning som 

barn och såg dåligt på det ögat.                                                                                                 

Hon var sömmerska och sydde säckliknande plagg till sig 

själv, med fickor både på ut – och insidan - bara att vända 

när de blev smutsiga. Anna hade svår diabetes och åt ofta 

grovt, hårt bröd. Hon hade ofta ”karbunkler” – bölder, på 

ryggen. Anna var på gott humör ändå och tyckte om att 

ställa till festligheter. Hon köpte marken till huset 1914.                                                                    

1921 flyttar ”Lödar’n”, Johan A. Andersson, in i Fridhem. 

Därmed fick Anna epitetet ”Lödar-Anna”.  Johan var 

mångsysslare och reparerade bl.a. cyklar. Han lärde sig att 

laga klockor av Annas far. När fadern dog fick Anna ta 

hand om hela fastigheten. Anna och Johan gifte sig aldrig. 

Lödar-Anna var ofta gäst i Grimshult, berättar Ingrid Karlsson. När hon och Lödar’n blev sjuka på 

äldre dar, fick de hjälp av sina grannar. När Anna dog 26/1 1944, i sviter från diabetesen, var Petter 

i Grimshult bouppgivare. Syskonen levde på okänd ort i Amerika. Boet hade en brist på 1276:37. 

Petter ordnade så att en toffelmakare hjälpte till att sköta Lödar’n, som dog den 3/4 samma år. 

 

Som tidigare nämnts, flyttade Erik med hustru 

Ingrid, in i Annas f.d. hem. När Fridhem ställdes 

iordning, revs allt innanmäte ut, och stora stenar 

drogs ut med hjälp av hästen! Ingrid skötte hem 

och djur och tog stort ansvar för sin svärfar, Valfrid  

med tillsyn när han blev äldre. 

”Erik i Åryd” var en rekorderlig man som, förutom 

skötsel av skog och mark, hade en såg i Kulltorp. 

Han gav inte upp och redde sig själv även efter ett 

handikappande olycksfall.   Han har bl.a. berättat 

om hur vägunderhållet gick till; Varje markägare 

skulle ansvara för sin del. På vissa delar blev det 

dåligt p.g.a. undermåligt material. Axel Nilsson i 

Sunneby handknackade sten av porös rödgranit  - 

och den fyllningen höll bra! Efter en kritisk vägsyn 

hade en annan på jäkelskap fyllt upp en stor hög 

sand så de blev en svårforcerad backe! Ibland var 

det så lerigt att cyklarna fastnade. Om vägstenen i 

Åryd, se Bilaga 9. 



FOTOBILAGA  11. 
 

 
Nancys trädgård har vuxit fram mellan år 2000 och 2012.                                                           

När Nancy och Roland Svensson flyttade från Tumba till Åryd 1.4, förestod 

mycket arbete med att vinterbona husen. Det blev mest Rolands uppgift. Med 

hjälp av barn, goda vänner, grannar och yrkesskickligt folk i ”skogen” och i 

”bynn”, är det mesta gjort. Nancy insåg värdet av de naturliga förutsätt-

ningarna till en fin trädgård. Hon började i en ände och ”mullvadade” sig fram 

efter hand. Nu är det en välbesökt visningsträdgård som god reklam för Åryd. 

  

 

 

 

 

 

 

 Här bor även den sällsynta hasselmusen 



KARTBILAGA 1a 
 

Kartor i bilaga 1a,1b , samt textdelar är hämtade ur: Ödeshög genom seklerna och Strövtåg i 
Lysingsbygden. 
 

 

 

 

 



Kartbilaga 1b. 
 

 

 

Till vä. om mitten syns Vi-

sjön. 

Åryd syns som 3:e plats i 

raden byar utmed vägen, 

alt. tillflödet. Sjögetorp 

är markerat i vänstra 

delen av sjön. 

Många bynamn känns 

igen: 

 Sestorp, Kanikeryd, 

Sunneby. Grimshult, 

Mark, Tyrsebol, 

Angseryd m.fl. 



KARTBILAGA 2 a. 
 

 Geometrisk avmätning. Åeryd 1636. Johan Larsson Groth. 

 
Detaljerad markbeskrivning och karttext - se  nästa blad 



KARTBILAGA 2 b. 
 

 

Allt förtecknades noggrant så att avkastningen kunde beskattas. 

 



KARTBILAGA 3. 
 

 Storskifteskarta 1788 över ’Åreryd ’                                                      

”afmätt och storskiftat i September månad  genom Erik Per Zetterstedt.” 

 



KARTBILAGA 4. 
 

 

 

Kartläggning av Lysings härad 1876 – 1877. Utgiven 1881 



KARTBILAGA  5. 
 

 

 



KARTBILAGA  6. 
 

 

 


